



DODATOK Č. 4 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BKP3-221-67 zo dňa 23.6.2022

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: MUDr. Richard Raši, PhD., MPH, minister

v zastúpení:

názov: Trenčiansky samosprávny kraj
sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín, Slovenská republika
IČO: 36126624
konajúci: Ing. Jaroslav Baška, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 10.2.2016 v znení Dodatku č. 2 zo dňa 24.8.2021

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Prečín
sídlo: Prečín 304, 018 15 Prečín, Slovenská republika
IČO: 00317691
konajúci: Anton Lagň, starosta

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 23.6.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BKP3-221-67 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie zmenového konania zo dňa 13.2.2024 a výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
 - 2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.
 - 2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané

v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.

3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1	Predmet podpory NFP
Príloha č. 2	Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa, Trenčína, dňa:

Podpis:

Ing. Jaroslav Baška, predseda

Za Prijímateľa v Prečíne, dňa:

Podpis:

Anton Lagíň, starosta

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Prístavba jedálne Materskej školy v Prečíně
Kód projektu:	302021BKP3
Kód ŽoNFP:	NFP302020BKP3
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK315600000002800739021	Prima banka Slovensko, a.s.	13. 12. 2012	31. 12. 2028
Refundácia:		IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK315600000002800739021	Prima banka Slovensko, a.s.	13. 12. 2012	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Považská Bystrica	Prečín

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	15
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	10.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC PREČÍN	Identifikátor (IČO):	00317691
-----------------	-------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BKP300002 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov
2. 302BKP300003 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania
3. 302BKP300001 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	podporné aktivity projektu
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	73,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC PREČÍN	Identifikátor (IČO):	00317691
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKP300002 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	Cieľová hodnota	73
Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC PREČÍN	Identifikátor (IČO):	00317691
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKP300002 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	Cieľová hodnota	1
Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC PREČÍN	Identifikátor (IČO):	00317691
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKP300002 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	Cieľová hodnota	1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1 104,3200
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC PREČÍN	Identifikátor (IČO):	00317691
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKP300002 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	Cieľová hodnota	1 104,32
Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC PREČÍN	Identifikátor (IČO):	00317691
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKP300002 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0759	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených areálov MŠ	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC PREČÍN	Identifikátor (IČO):	00317691
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKP300003 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania	Cieľová hodnota	1
Kód:	P0867	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC PREČÍN	Identifikátor (IČO):	00317691
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKP300001 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	73,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	1 104,3200	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0759	Počet podporených areálov MŠ	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet příjemce



Subjekt:	OBEC PREČÍN	Identifikátor (IČO):	00317691
		Výška oprávnených výdavkov:	301 552,48 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.			301 552,48 €	
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)			275 911,13 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BKP300002 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov			275 911,13 €	
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			275 911,13 €	
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania	Projekt	1	271 011,13 €	271 011,13 €
	1.1.2 - Stavebný dozor	Projekt	1	4 900,00 €	4 900,00 €
Typ aktivity:	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)			8 049,40 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BKP300003 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania			8 049,40 €	
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			8 049,40 €	
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania	komplet	1	8 049,40 €	8 049,40 €
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)			17 591,95 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BKP300001 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl			17 591,95 €	
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 112 - Zásoby			17 591,95 €	
		<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl	komplet	1	17 591,95 €	17 591,95 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.				0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BKP3P0001 - Podporné aktivity				0,00 €
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby				0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stála tabuľa	ks	1	0,00 €	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	301 552,48 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	286 474,86 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	15 077,62 €



Rožpočet projektu

Názov žiadateľa:	Obec Prečín								
Názov projektu:	Pristavba jedálne Materskej školy v Prečine								
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám								
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl								
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8	(11)
Hlavná aktivita č. 2										
<i>Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania</i>										
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	424 524,78	424 524,78	509 429,73	271 011,13	257 460,57	238 418,60	
Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,00	4 900,00	4 900,00	5 880,00	4 900,00	4 655,00	980,00	
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					429 424,78	515 309,73	275 911,13	262 115,57	239 398,60	
Hlavná aktivita č. 1										
<i>Obstaranie materiálo-technického vybavenia materských škôl</i>										
Materiálo-technické vybavenie MŠ	112 Zásoby	súbor	1,00	18 729,52	18 729,52	22 475,42	17 591,95	16 712,35	4 883,47	
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					18 729,52	22 475,42	17 591,95	16 712,35	4 883,47	
Hlavná aktivita č. 3										
<i>Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania</i>										
Vybavenie detského ihriska	021 Stavby	súbor	1,00	12 200,00	12 200,00	14 640,00	8 049,40	7 646,93	6 590,60	
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					12 200,00	14 640,00	8 049,40	7 646,93	6 590,60	
SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové priame výdavky)					460 354,30	552 425,15	301 552,48	286 474,85	250 872,67	
Podporné aktivity projektu										
<i>Publicita a iné podporné aktivity</i>										
Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	300,00	300,00	360,00	0,00	0,00	360,00	
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					300,00	360,00	0,00	0,00	360,00	

Interné riadenie projektu

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)	(11)
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00	
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					300,00	360,00	0,00	0,00	360,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)					460 654,30	552 785,15	301 552,48	286 474,85	251 232,67	

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Prečín
Názov projektu	Pristavba jedálne Materskej školy v Prečine
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

P.č.			Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Oprávnené množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1											
1			ležadlo s matracom	112 Zásoby	ks	36,000	18,000	47,50	1 710,00	729,42	980,58
2			detská šatňová skrinka - zostava pre 18 detí	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	1 253,33	1 253,33	723,67	529,66
3			detský stôl obdĺžnikového tvaru do triedy	112 Zásoby	ks	6,000	6,000	79,160	474,96	474,96	0,00
4			stoličky detské	112 Zásoby	ks	36,000	30 000	36,660	1 319,76	968,60	351,16
5			kúpeľňové policičky s vešiakmi	112 Zásoby	ks	8,000	8,000	50,920	407,36	407,36	0,00
6			nábytková zostava	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	970,000	970,00	937,06	32,94
7			kryt na radiátor	112 Zásoby	bm	55,000	55,000	124,000	6 820,00	5 820,59	999,41
8			detská kuchynka	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	300,000	300,00	300,00	0,00
9			schránka na ležadlá a textil s dverami	112 Zásoby	ks	4,000	2,000	504,160	2 016,64	1 008,32	1 008,32
10			predelovacia stena medzi wc	112 Zásoby	ks	9,000	6,000	55,830	502,47	334,98	167,49
11			interaktívna tabuľa s príslušenstvom	112 Zásoby	ks	1,000	1,000	1 075,000	1 075,00	1 075,00	0,00
12			jedálenské stoličky veľké	112 Zásoby	ks	40,000	40,000	47,00	1 880,00	1 880,00	0,00
Hlavná aktivita č. 2											
Architektonicko-stavebné riešenie											
1 - ZEMNE PRÁCE											
1	271	110011019	Vytýčenie podzemných vedení	021 Stavby	km	1,000	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00
2	001	122201101	Odpokávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	44,146	44,146	4,75	209,69	209,69	0,00
3	001	122201109	Príplatok za lepiivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	44,146	44,146	0,78	34,43	34,43	0,00
4	253	162307111	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 500 m	021 Stavby	m3	162,416	162,416	1,33	216,01	188,40	27,61
5	001	171201202	Uloženie spypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	021 Stavby	m3	81,208	81,208	0,67	54,41	54,41	0,00
6	253	171204112	Uloženie spypaniny do náspyu	021 Stavby	m3	81,208	81,208	0,99	80,40	80,40	0,00
7	001	174101001	Zásyp zhutnený objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	84,342	84,342	3,11	262,30	262,30	0,00
2 - ZÁKLADY											
8	011	272321411	Základové pásy zo železobetónu tr. C20/25	021 Stavby	m3	23,286	23,286	105,86	2 465,06	2 465,06	0,00
9	011	272321511	Základy zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	12,078	12,078	108,18	1 306,60	1 306,60	0,00
10	011	272351215	Debnenie základov zhotovenie	021 Stavby	m2	32,239	32,239	8,73	281,45	281,45	0,00
11	011	272351216	Debnenie základov odstránenie	021 Stavby	m2	32,239	32,239	2,33	75,12	75,12	0,00
12	015	272353141	Debnenie otvorov v zákl. pásoch 0,10-0,17 m2, hl. do 1,0 m	021 Stavby	kus	2,000	2,000	22,34	44,68	44,68	0,00
13	011	272361821	Výstuž základov Bst 500 (10505)	021 Stavby	t	0,741	0,741	1 893,47	1 403,06	1 403,06	0,00
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE											
14	011	311272203	Murivo nosné z betónových tvárnic hr. 300mm s výplňou C20/25	021 Stavby	m3	8,824	8,824	161,43	1 424,46	1 424,46	0,00
15	011	311272312	Murivo presné plynosilikátové tvárnice 300mm, P3-450	021 Stavby	m3	27,939	27,939	193,19	5 397,54	5 397,54	0,00
16	011	311272373	Murivo presné plynosilikátové tvárnice 375mm, P3-450 (domurovanie otvorov)	021 Stavby	m3	3,339	3,339	208,19	695,15	695,15	0,00
17	011	317142327	Prekladky nenosné systémové 1250x150x250 mm	021 Stavby	kus	6,000	6,000	45,98	275,88	229,98	45,90
18	012	317143615	Prekladky nosné systémové 1500x300x249mm	021 Stavby	kus	3,000	3,000	108,78	326,34	276,06	50,28
19	012	317143624	Prekladky nosné systémové 1990x300x249mm	021 Stavby	kus	7,000	7,000	139,94	979,58	507,99	471,59
20	011	317321411	Prekladky zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	1,016	1,016	115,52	117,37	117,37	0,00
21	011	317351107	Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m zhotovenie	021 Stavby	m2	13,178	13,178	19,50	256,97	256,97	0,00
22	011	317351108	Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m odstránenie	021 Stavby	m2	13,178	13,178	6,33	83,42	83,42	0,00
23	002	317361151	Výstuž stuž. vencov a ríms z ocele 10 505	021 Stavby	t	0,104	0,104	1 893,47	196,92	135,86	61,06
24	011	317361821	Výstuž prekladov 500 (10505)	021 Stavby	t	2,912	2,912	1 993,96	5 806,41	5 806,41	0,00
25	014	317944311	Valcované nosníky osadzované do pripravených otvorov do č.12	021 Stavby	t	0,124	0,124	1 640,62	203,44	194,44	9,00
26	011	330311714	Stĺpy a piliere z betónu tr. C30/37	021 Stavby	m3	2,047	2,047	142,54	291,78	291,78	0,00
27	253	330351121	Debnenie stĺpov, pilierov hranatých 0,40 m2	021 Stavby	m2	27,288	27,288	22,02	600,88	600,88	0,00
28	253	330351129	Oddebnenie stĺpov pilierov hranatých 0,40 m2	021 Stavby	m2	27,288	27,288	6,10	166,46	166,46	0,00
29	253	330361113	Výstuženie stĺpov, pilierov B oceľ. Bst 500 (10505)	021 Stavby	t	0,266	0,266	1 993,96	530,39	530,39	0,00
30	011	342272336	Priečky z plynosilikátových tvárnic hr.100mm P2-500	021 Stavby	m2	46,358	46,358	23,79	1 102,86	1 018,95	83,91
31	011	342272536	Priečky z plynosilikátových tvárnic hr.150mm P2-500	021 Stavby	m2	30,144	30,144	28,21	850,36	826,85	23,51
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE											
32	011	411321616	Stropy doskové zo železobetónu tr. C30/37	021 Stavby	m3	30,099	30,099	112,33	3 381,02	3 381,02	0,00
33	011	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie	021 Stavby	m2	164,857	164,857	10,99	1 811,78	1 811,78	0,00
34	011	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie	021 Stavby	m2	164,857	164,857	4,62	761,64	761,64	0,00
35	011	411354175	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	158,021	158,021	8,88	1 403,23	1 403,23	0,00
36	011	411354176	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	158,021	158,021	2,69	425,08	425,08	0,00
37	011	411361821	Výstuž stropov Bst 500 (10505)	021 Stavby	t	2,508	2,508	1 993,96	5 000,85	4 902,56	98,29
38	011	411362021	Výstuž stropov zo zvarovaných oceľových sietí	021 Stavby	t	0,453	0,453	1 631,98	739,29	601,82	137,47
39	011	411321616	Nosníky zo železobetónu tr. C30/37	021 Stavby	m3	2,469	2,469	116,28	287,10	287,10	0,00
40	011	413351107	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie zhotovenie	021 Stavby	m2	26,336	26,336	15,59	410,58	410,58	0,00
41	011	413351108	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie odstránenie	021 Stavby	m2	26,336	26,336	3,89	102,45	102,45	0,00
42	011	413351215	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	9,876	9,876	20,54	202,85	202,85	0,00
43	011	413351216	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	9,876	9,876	6,25	61,73	61,72	0,01
44	011	413361821	Výstuž nosníkov, trémov, prievlakov Bst 500 (10505)	021 Stavby	t	0,321	0,321	1 893,96	607,96	607,96	0,00
45	011	417321616	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C30/37	021 Stavby	m3	0,928	0,928	117,19	108,75	108,75	0,00
46	011	417351115	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	021 Stavby	m2	6,188	6,188	8,42	52,10	52,10	0,00
47	011	417351116	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	021 Stavby	m2	6,188	6,188	3,11	19,24	19,24	0,00
48	011	417361821	Výstuž stužujúcich pásov, vencov Bst 500 (10505)	021 Stavby	t	0,074	0,074	1 893,96	140,15	140,15	0,00
5 - KOMUNIKÁCIE											
49	221	564261111	Podklad zo štrkopiesku hr. 200 mm	021 Stavby	m2	14,613	14,613	7,15	104,48	104,48	0,00
50	221	564851111	Podklad zo štrkodre hr. 150 mm	021 Stavby	m2	14,613	14,613	5,26	76,86	76,86	0,00
51	221	596211120	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. B do 50 m2	021 Stavby	m2	14,613	14,613	15,19	221,97	221,97	0,00
52	MAT	592451550	Dlažba zámková hr. 6 cm sivá	021 Stavby	m2	15,362	15,362	12,11	186,03	186,03	0,00
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE											
53	011	610991111	Zakrytie okenných otvorov	021 Stavby	m2	83,300	83,300	1,30	108,29	108,29	0,00

54	011	611404330	Príprava podkladu pod omietky stropov, regulácia nasiakavosti	021 Stavby	m2	137,890	137,890	1,08	148,92	148,92	0,00
55	011	611473112	Omietka vnút. stropov zo suchých zmesí štuková (komplet, vrátane potrebných listů)	021 Stavby	m2	137,890	137,890	13,20	1 820,15	1 820,15	0,00
56	014	612403399	Zaplnenie rýh v stenách maltou	021 Stavby	m2	2,400	2,400	10,31	24,74	24,74	0,00
57	014	612421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien štukových 30-50%	021 Stavby	m2	92,969	92,969	8,28	769,78	769,78	0,00
58	011	612465114	Príprava podkladu pod omietky vnút.stien, regulácia nasiakavosti náterom	021 Stavby	m2	200,121	200,121	0,81	162,10	162,10	0,00
59	011	612474102	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí štuková (komplet, vrátane potrebných listů)	021 Stavby	m2	200,121	200,121	11,26	2 253,36	2 253,36	0,00
60	011	612481118	Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vtlačným do tmelu	021 Stavby	m2	200,121	200,121	6,48	1 296,78	1 296,78	0,00
61	011	622465112	Vonk. mozaiková om. stien mramorové zrná strednozrná	021 Stavby	m2	20,222	20,222	28,32	572,69	572,69	0,00
62	011	622474511	Omietka vonkajšia na silikátovej báze 2mm	021 Stavby	m2	185,139	185,139	13,97	2 586,39	2 466,05	120,34
63	011	622481118	Potiahnutie vonk. stien a podhľadov sklovláknitým pletivom vtlačným do tmelu	021 Stavby	m2	69,331	69,331	6,68	463,13	463,13	0,00
64	011	622491189	Priplatok za viacfarebné zhotovenie omietok	021 Stavby	m2	136,030	136,030	3,85	523,72	523,72	0,00
65	011	625981132	Obklad vonk. bet. konštrukcií doskami styrodur hr. 50 mm	021 Stavby	m2	12,380	12,380	19,26	238,44	238,44	0,00
66	011	625991101	Zatepl. vonk. stien omietka such. zmesi a kamenná vlna hr. 30 mm (komplet, vrátane omietacích listů)	021 Stavby	m2	69,331	69,331	31,49	2 183,23	2 175,61	7,62
67	011	625991108	Zatepl. vonk. stien omietka such. zmesi a kamenná vlna hr. 150 mm (komplet, vrátane omietacích listů)	021 Stavby	m2	136,030	136,030	71,17	9 681,26	8 722,24	959,02
68	011	631315811	Mazanina z betónu tr. C25/30 hr. 12-24 cm (železobetónová základová doska)	021 Stavby	m3	30,983	30,983	109,87	3 404,10	3 404,10	0,00
69	011	631361921	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí ťahaných	021 Stavby	t	1,704	1,704	1 681,96	2 866,06	2 430,50	435,56
70	011	631571003	Náryp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	021 Stavby	m3	31,214	31,214	40,92	1 277,28	1 277,28	0,00
71	011	631571004	Náryp zo štrku 32-64 vymývateľného	021 Stavby	m3	5,712	5,712	68,92	393,67	290,00	103,67
72	011	632451065	Poter pieskocement. ocel. hladený alebo liaty hr. do 60 mm	021 Stavby	m2	196,467	196,467	15,00	2 947,01	2 652,30	294,71
73	011	632481213	Separáčna vrstva z PE fólie (vrátane dilatačného pásika)	021 Stavby	m2	175,506	175,506	0,56	98,28	98,28	0,00
74	253	632481713	Vložka do poter. i maz. zo zvar. sietí	021 Stavby	m2	152,480	152,480	1,85	282,09	282,09	0,00
75	011	642945111	Osadenie ocel. zárubní protipož. dvier 1-krídl. do 2,5 m2	021 Stavby	kus	10,000	10,000	136,95	1 369,50	1 369,50	0,00
76	MAT	553301200	Záružba oceľová 60x197	021 Stavby	kus	4,000	4,000	19,69	78,76	73,84	4,92
77	MAT	553301230	Záružba oceľová 70x197	021 Stavby	kus	2,000	2,000	20,30	40,60	38,08	2,52
78	MAT	553301250	Záružba oceľová 80x197	021 Stavby	kus	3,000	3,000	20,42	61,26	57,45	3,81
79	MAT	553301260	Záružba oceľová 90x197	021 Stavby	kus	1,000	1,000	20,67	20,67	19,39	1,28
			8 - RÚROVÉ VEDENIA	021 Stavby							
80	011	894905999	Demontáž anglicky dvorček B0	021 Stavby	kus	1,000	1,000	150,00	150,00	75,00	75,00
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	021 Stavby							
81	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	40,200	40,200	8,54	343,31	229,94	113,37
82	MAT	592172100	Obrubník záhradný 100x5x25	021 Stavby	kus	42,210	42,210	2,88	121,56	120,30	1,26
83	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	2,010	2,010	100,54	202,09	202,09	0,00
84	011	931961115	Vložky do dilatčných škár z polystyrénových extrudovaných hr. 3cm	021 Stavby	m2	17,204	17,204	4,18	71,91	66,92	4,99
85	003	941941041	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	171,040	171,040	2,15	367,74	367,74	0,00
86	003	941941291	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041	021 Stavby	m2	171,400	171,400	1,31	224,53	224,53	0,00
87	003	941941841	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	171,400	171,400	1,18	202,25	202,25	0,00
88	003	941950001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	021 Stavby	m2	152,480	152,480	2,85	434,57	434,57	0,00
89	011	952901111	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	152,480	152,480	3,16	481,84	481,84	0,00
90	011	953941291	Osadenie hasiacich prístrojov	021 Stavby	kus	4,000	4,000	5,90	23,60	18,00	5,60
91	MAT	553000113	Hasiaci prístroj práškový 6kg	021 Stavby	kus	4,000	4,000	35,60	142,40	142,40	0,00
92	011	953948201	Kotvy chemickým tmelom M 20 s vyvrtaním otvoru	021 Stavby	kus	59,000	59,000	7,79	459,61	459,61	0,00
93	011	953950203	Kotevná skrutka pre chemické kotvy M 20 dl 300 mm	021 Stavby	kus	59,000	59,000	11,43	674,37	674,37	0,00
94	013	962031139	Búranie izolačnej prímurky do 10 cm B11	021 Stavby	m2	13,000	13,000	3,90	50,70	44,98	5,72
95	013	962032241	Búranie muriva z tehál na MC alebo otvorov B2	021 Stavby	m3	3,488	3,488	28,15	98,19	98,19	0,00
96	013	965043341	Búranie bet. podkladu s poterom / dlažbou hr. do 10 cm nad 4 m2 B5 B6	021 Stavby	m3	2,939	2,939	103,34	303,72	303,72	0,00
97	013	967031132	Prisekanie rovného ostenia v murive tehlovom na MV, MVC	021 Stavby	m2	20,000	20,000	4,24	84,80	84,80	0,00
98	013	968062355	Vybúranie okien drev. dvojítych alebo zdvoj. B1	021 Stavby	m2	19,935	19,935	7,44	148,32	148,32	0,00
99	013	973031813	Vysek. kápiet pre zviazanie nových priečok v murive tehel. hr. do 15 cm	021 Stavby	m	20,800	20,800	10,99	228,59	228,59	0,00
100	013	974031164	Vysekanie rýh v tehlovom murive hl. do 15 cm š. do 15 cm	021 Stavby	m	12,000	12,000	9,29	111,48	111,48	0,00
101	013	978021191	Otičnenie vnút. omietok stien cementových do 100 %	021 Stavby	m2	24,064	24,064	7,76	186,74	186,74	0,00
102	013	978059531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2 B12	021 Stavby	m2	24,168	24,168	4,27	103,20	103,20	0,00
103	013	978072115	Demontáž kontaktného zateplenia z polystyrénových dosiek s povrchovou úpravou hrúbky do -150 mm B3	021 Stavby	m2	72,775	72,775	2,31	168,11	168,11	0,00
104	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	22,468	22,468	12,24	275,01	275,01	0,00
105	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	89,872	89,872	0,33	29,66	29,66	0,00
106	013	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	22,468	22,468	12,30	276,36	276,36	0,00
107	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	44,936	44,936	1,38	62,01	62,01	0,00
108	013	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	22,468	22,468	17,86	401,28	401,28	0,00
109	011	998011001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	021 Stavby	t	444,245	444,245	8,50	3 776,08	3 776,08	0,00
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	021 Stavby							
110	711	711106111	Jednozlož. hydroizolačná hmota kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná ozn. I03 vodorovná	021 Stavby	m2	28,360	28,360	6,35	180,09	180,09	0,00
111	711	711111001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	021 Stavby	m2	187,152	187,152	0,28	52,40	52,40	0,00
112	MAT	111631500	Penetračný náter	021 Stavby	t	0,047	0,047	1 993,00	93,67	93,67	0,00

113	711	711112001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr.	021 Stavby	m2	14,256	14,256	0,67	9,55	9,55	0,00
114	MAT	111631500	Penetračný náter	021 Stavby	t	0,005	0,005	1 993,00	9,97	9,97	0,00
115	711	711132220	Izolácia proti vlhkosti zvislá novopová folia	021 Stavby	m2	20,365	20,365	10,41	212,00	212,00	0,00
116	711	711141559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP vodor.	021 Stavby	m2	187,152	187,152	2,69	503,44	503,44	0,00
117	711	711142559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP zvislá	021 Stavby	m2	14,256	14,256	4,23	60,30	60,30	0,00
118	MAT	628329200	Pás ťažký asfaltový modifikovaný + proti radonu	021 Stavby	m2	241,689	241,689	7,34	1 774,00	1 425,97	348,03
119	711	998711201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	23,093	23,093	2,80	64,66	64,66	0,00
			713 - Izolácie tepelné	021 Stavby							
120	713	713121111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x položenie	021 Stavby	m2	152,480	152,480	0,97	147,91	147,91	0,00
121	MAT	2831N0323	Polystyrén EPS 150S hr.140 mm	021 Stavby	m2	155,530	155,530	15,56	2 420,05	1 477,54	942,51
122	713	713131141	Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopli. rohoží, pásov dielcov, dosiek	021 Stavby	m2	26,475	26,475	6,01	159,11	159,11	0,00
123	MAT	2831P0188	Polystyrén na báze XPS hr.150mm	021 Stavby	m2	27,005	27,005	26,54	716,71	716,71	0,00
124	713	713141151	Montáž tep. izolácie striech, položenie na sucho	021 Stavby	m2	255,639	255,639	1,03	263,31	263,31	0,00
125	MAT	631412120	Kameň vlna hr.15 cm	021 Stavby	m2	521,504	521,504	25,69	13 397,44	7 301,06	6 096,38
126	713	713191131	Izolácia tepelná stropov vrchom a striech prekrytie paropriepustnou foliou	021 Stavby	m2	255,639	255,639	2,03	518,95	518,95	0,00
127	713	713191410	Izolácia tepelná položenie parozábrany	021 Stavby	m2	255,639	255,639	0,90	230,08	204,51	25,57
128	MAT	628212360	Parozábrana	021 Stavby	m2	281,203	281,203	3,16	888,60	888,60	0,00
129	713	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	117,288	117,288	1,40	164,20	164,20	0,00
			762 - Konštrukcie tesárske	021 Stavby							
130	762	762332110	Montáž krovov viazaných priezr. plocha do 120 cm2	021 Stavby	m	13,500	13,500	7,55	101,93	101,93	0,00
131	762	762332120	Montáž krovov viazaných priezr. plocha nad 120 do 224 cm2	021 Stavby	m	138,975	138,975	10,30	1 431,44	1 431,44	0,00
132	762	762332130	Montáž krovov viazaných priezr. plocha nad 224 do 288 cm2	021 Stavby	m	307,610	307,610	13,70	4 214,26	4 214,26	0,00
133	762	762341115	Podbitie striech rovných z cementotrieskových dosiek na krovky na zraz hr. dosky 20mm	021 Stavby	m2	69,331	69,331	32,23	2 234,54	2 234,54	0,00
134	762	762342203	Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2	021 Stavby	m2	229,078	229,078	1,96	448,99	448,99	0,00
135	762	762342204	Montáž kontralati, rozpätie 80-120 cm	021 Stavby	m2	229,078	229,078	1,18	270,31	270,31	0,00
136	762	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	021 Stavby	m3	13,815	13,815	73,55	1 016,09	1 016,09	0,00
137	MAT	605101510	Rezivo	021 Stavby	m3	14,506	14,506	385,98	5 599,03	4 134,21	1 464,82
138	762	998762202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	138,142	138,142	4,30	594,01	594,01	0,00
			763 - Konštrukcie - drevostavby	021 Stavby							
139	763	763133030	Podhlady sadrokartónový zavesený UD a CD dosky RBI hr. 12,5 mm	021 Stavby	m2	31,576	31,576	27,74	875,92	863,29	12,63
140	763	763167119	Obklad rozvodov (vzt) ťubov. priezru sádkart. GKI 12,5 mm	021 Stavby	m2	10,800	10,800	16,40	177,12	177,12	0,00
141	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	7,982	7,982	6,80	54,28	54,28	0,00
			764 - Konštrukcie klampiarske	021 Stavby							
142	764	764172001	Strešná krytina s poplastovaného plechu veľkoplášna profilovaná (komplet systém, vrátane doplnkov)	021 Stavby	m2	229,078	229,078	32,98	7 554,99	5 580,34	1 974,65
143	764	764172080	Oplechovanie hrebeňa sklon do 30° K6	021 Stavby	m	15,040	15,040	15,98	240,34	236,43	3,91
144	764	764311822	Klomp. demont. zastrešenia do 30° B7	021 Stavby	m2	34,460	34,460	1,48	51,00	51,00	0,00
145	764	764322230	Klomp. poplastovaný pl. odkvapov s tvrdou krytinou rš 330 K8	021 Stavby	m	27,904	27,904	8,98	250,58	245,56	5,02
146	764	764351203	Klomp. poplastovaný pl. žľaby pododkvap. rš 330 K1 K2	021 Stavby	m	35,404	35,404	24,73	875,54	515,13	360,41
147	764	764351810	Klomp. demont. žľaby pododkvap. štvorhran. rš 330, do 30° B9	021 Stavby	m	45,180	45,180	1,10	49,70	49,70	0,00
148	764	764352215	Montáž žľaby pododkvapných.polkr.	021 Stavby	m	19,300	19,300	24,75	477,68	235,46	242,22
149	764	764359293	Klomp. kotlík pre rúry do d-120 K4	021 Stavby	kus	3,000	3,000	18,50	55,50	55,50	0,00
150	764	764391220	Klomp. poplastovaný pl. lišta zäveterná rš 330 K7	021 Stavby	m	17,000	17,000	16,89	287,13	243,10	44,03
151	764	764392240	Klomp. poplastovaný pl. úžľabie rš 500 K9	021 Stavby	m	11,000	11,000	22,43	246,73	149,60	97,13
152	764	764410850	Klomp. demont. parapetov rš 330 B4	021 Stavby	m	4,100	4,100	1,48	6,07	6,07	0,00
153	764	764430240	Klomp. poplastovaný pl. oplechovanie múrov rš 500 K10	021 Stavby	m	25,000	25,000	23,40	585,00	422,50	162,50
154	764	764451802	Klomp. demont. rúr odpadových 100 B8	021 Stavby	m	10,000	10,000	0,93	9,30	9,30	0,00
155	764	764454293	Klomp. rúry odpadové kruhové d-100 K2 K5	021 Stavby	m	13,500	13,500	28,56	385,56	186,30	199,26
156	764	998764201	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	67,354	67,354	1,60	107,77	107,77	0,00
			765 - Krytiny tvrdé	021 Stavby							
157	765	765901241	Zakr šikm striech poistnou hydroizolačnou foliou	021 Stavby	m2	229,078	229,078	2,37	542,91	529,17	13,74
158	765	998765201	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5,567	5,567	5,80	32,29	32,29	0,00
			766 - Konštrukcie stolárske	021 Stavby							
159	766	766661112	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m	021 Stavby	kus	10,000	10,000	10,00	100,00	100,00	0,00
160	MAT	611617130	Dvere vnútorné plné 60x197 D4 (komplet) viď PD	021 Stavby	kus	4,000	4,000	94,36	377,44	377,44	0,00
161	MAT	611617170	Dvere vnútorné plné 70x197 D5 (komplet) viď PD	021 Stavby	kus	2,000	2,000	104,36	208,72	208,72	0,00
162	MAT	611617210	Dvere vnútorné plné 80x197 D6 (komplet) viď PD	021 Stavby	kus	3,000	3,000	108,97	326,91	326,91	0,00
163	MAT	611617230	Dvere vnútorné plné 90x197 D7 (komplet) viď PD	021 Stavby	kus	1,000	1,000	118,75	118,75	118,75	0,00
164	766	998766201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	13,021	13,021	0,60	7,81	7,81	0,00
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	021 Stavby							
165	767	767211199	Montáž a dodávka schodov únikových so zábradlím Z3 (vrátane kotvenia a povrchových úprav) viď PD	021 Stavby	Súbor	1,000	1,000	10 520,00	10 520,00	6 315,00	4 205,00
166	767	767221110	Montáž madla schodišť z rúrok do muriva, do 15 kg	021 Stavby	m	25,864	25,864	3,64	94,14	94,14	0,00
167	MAT	5491A0199	Madlo z oceľových rur pozinkované Z1 (vrátane kotvenia a povrchových úprav) viď PD	021 Stavby	m	25,864	25,864	35,00	905,24	905,24	0,00
168	767	767221130	Montáž zábradlia schodišť z rúrok do muriva, nad 25 kg	021 Stavby	m	25,864	25,864	5,42	140,18	140,18	0,00
169	MAT	553467859	Zábradlie schodišťové nerezové zvárané Z2 (vrátane kotvenia a povrchových úprav) viď PD	021 Stavby	m	10,900	10,900	190,00	2 071,00	1 865,10	205,90
170	767	767631510	Montáž okien, dverí plastových (komplet vrátane parapetov)	021 Stavby	m	120,900	120,900	19,21	2 322,49	1 640,61	681,88
171	MAT	611100605	Okno plastové 1500/1900 O1 (komplet vrátane žaluzií a parapetov) viď PD	021 Stavby	kus	7,000	7,000	525,28	3 676,96	3 676,96	0,00

172	MAT	611100609	Okno plastové 1200/1900 O2 (komplet vrátane žalúzií a parapetov) viď PD	021 Stavby	kus	1,000	1,000	362,35	362,35	362,35	0,00
173	MAT	611100610	Okno plastové 1700/900 O3 (komplet) viď PD	021 Stavby	kus	2,000	2,000	312,40	624,80	624,80	0,00
174	MAT	611100611	Okno plastové 1200/1200 O4 (komplet vrátane žalúzií a parapetov) viď PD	021 Stavby	kus	1,000	1,000	311,59	311,59	311,59	0,00
175	MAT	611402250	Okno hliníkové 2100/2400 O5 (komplet vrátane parapätov) viď PD	021 Stavby	kus	1,000	1,000	1 865,23	1 865,23	1 039,50	825,73
176	MAT	611100613	Okno plastové 1800/2650 O6 (komplet) viď PD	021 Stavby	kus	1,000	1,000	1 690,00	1 690,00	960,00	730,00
177	MAT	611100614	Dvere plastové 900/2800 D1 (komplet) viď PD	021 Stavby	kus	2,000	2,000	1 065,00	2 130,00	1 993,56	136,44
178	MAT	611100615	Dvere plastové 800/2000 D2 (komplet) viď PD	021 Stavby	kus	1,000	1,000	914,00	914,00	914,00	0,00
179	MAT	611100616	Dvere plastové 900/2000+500 D3 (komplet) viď PD	021 Stavby	kus	2,000	2,000	1 060,00	2 120,00	2 120,00	0,00
180	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	118,529	118,529	0,80	94,82	94,82	0,00
			771 - Podlahy z dlaždíc keramických	021 Stavby							
181	771	771272112	Montáž obkladov schodiskových stupňov z dlaždíc keram. do tmelu	021 Stavby	m ²	7,237	7,237	23,85	172,60	172,60	0,00
182	771	771474112	Montáž soklov keram. rovných do flexib. lep. do 10cm	021 Stavby	m	26,700	26,700	2,98	79,57	79,57	0,00
183	771	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. do tmelu	021 Stavby	m ²	86,727	86,727	21,41	1 856,83	1 856,83	0,00
184	MAT	5973A0161	Dlažba keramická protišmyková	021 Stavby	m ²	61,906	61,906	12,50	773,83	773,83	0,00
185	MAT	5973A0162	Dlažba Gressová protišmyková	021 Stavby	m ²	37,135	37,135	13,20	490,18	490,18	0,00
186	771	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	33,621	33,621	3,80	127,76	127,76	0,00
			775 - Podlahy vlysové a parketové	021 Stavby							
187	775	775413123	Podlahové sokliky prip. skrutk.	021 Stavby	m	67,980	54,200	8,30	564,23	176,10	388,13
188	775	998775201	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5,642	5,642	0,80	4,51	0,00	4,51
			777 - Podlahy zo syntetických hmôt	021 Stavby							
189	773	777315022	Podlahy z epoxidovej polymermalty SikaFloor 81 EpoCem hr. 3 mm	021 Stavby	m ²	141,875	137,509	42,26	5 995,64	3 659,45	2 336,19
191	773	998777201	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	59,956	30,497	0,40	23,98	12,20	11,78
192	773	777551111	Nivelačný poter hr. 5 mm	021 Stavby	m ²	137,509	137,509	5,24	720,55	720,55	0,00
193	773	998777201	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	7,109	7,109	0,40	2,84	2,84	0,00
			781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	021 Stavby							
194	771	781415014	Montáž obkladov vnútorných keramických do tmelu	021 Stavby	m ²	138,703	138,703	23,35	3 238,72	3 238,72	0,00
195	MAT	5974A0320	Obklad keramický	021 Stavby	m ²	145,638	145,638	12,80	1 864,17	1 864,17	0,00
196	771	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	49,843	49,843	2,00	99,69	99,69	0,00
			783 - Nátery	021 Stavby							
197	783	783782303	Nátery tesárske konštr. proti škodcom	021 Stavby	m ²	559,489	559,489	2,32	1 298,01	1 298,01	0,00
			784 - Maľby	021 Stavby							
198	784	784452471	Maľba zo zmesi tekut. dvojnás. b. strop miest. do3,8m	021 Stavby	m ²	498,944	498,944	2,55	1 272,31	1 272,31	0,00
			PRÁCE A DODÁVKY M	021 Stavby							
199	272	121101103	Odstánenie ornice s premiestnením do 250 m	021 Stavby	m ³	55,502	55,502	2,24	124,32	124,32	0,00
200	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	32,262	32,262	22,50	725,90	725,90	0,00
201	272	132201109	Príplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m ³	32,262	32,262	3,70	119,37	116,14	3,23
202	272	133201101	Výkop pätky v horn. tr. 3 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	4,800	4,800	38,90	186,72	186,72	0,00
203	272	133201109	Príplatok za lepiivosť horniny tr.3	021 Stavby	m ³	4,800	4,800	3,30	15,84	15,65	0,19
204	272	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m ³ v horn. tr. 1-4 (vhodnú na zásyp)	021 Stavby	m ³	81,208	81,208	2,35	190,84	190,84	0,00
			Zdravotechnika	021 Stavby							
			1 - ZEMNE PRÁCE	021 Stavby							
205	272	119001401	Dočasné zaistenie potrubia oceľ. alebo liat. DN do 200 mm	021 Stavby	m	8,000	8,000	11,16	89,28	89,28	0,00
206	272	119001411	Dočasné zaist. potrubia bet. žebel. kam. vláknocem. DN do 200 mm	021 Stavby	m	11,000	11,000	14,24	156,64	156,64	0,00
207	272	121101101	Odstánenie ornice s premiestnením do 50 m	021 Stavby	m ³	4,110	4,110	1,06	4,36	4,36	0,00
208	001	130001101	Príplatok za sťažené výkopky v blízkosti podzem. vedenia	021 Stavby	m ³	7,500	7,500	18,30	137,25	137,25	0,00
209	272	130901121	Búranie konštrukcií v hĺbených výkopoch muriva betónového	021 Stavby	m ³	1,500	1,500	228,14	342,21	342,21	0,00
210	272	132301201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	18,000	18,000	32,28	581,04	581,04	0,00
211	272	133201101	Hĺbenie šachtiet v horn. tr. 3 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	12,720	12,720	44,20	562,22	562,22	0,00
212	001	13971101	Výkopy v uzavretých priestoroch v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m ³	26,928	26,928	90,44	2 435,37	2 435,37	0,00
213	272	151101201	Zhotovenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	021 Stavby	m ²	21,120	21,120	3,21	67,80	67,80	0,00
214	272	151101211	Odstánenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	021 Stavby	m ²	21,120	21,120	1,18	24,92	24,92	0,00
215	272	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	021 Stavby	m ³	57,648	57,648	3,46	199,46	199,46	0,00
216	002	162403111a	Vodorovné premiestnenie výkopku z rýh v budove do 200 m	021 Stavby	m ³	26,928	26,928	10,20	274,67	274,67	0,00
217	272	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku do 3000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m ³	50,927	50,927	3,74	190,47	190,47	0,00
218	001	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m ³	26,928	26,928	10,27	276,55	276,55	0,00
219	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m ³	50,927	50,927	0,72	36,67	36,67	0,00
220	001	174101001	Zásyp zhutnený jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	021 Stavby	m ³	6,721	6,721	3,11	20,90	20,90	0,00
221	001	181301104	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m ² hr. do 25 cm	021 Stavby	m ²	16,440	16,440	3,34	54,91	54,91	0,00
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	021 Stavby							
222	271	386942111	Montáž odlučovačov tuku veľkosť T 2-betónových	021 Stavby	kus	1,000	1,000	850,00	850,00	850,00	0,00
223	271	386942111a	Montáž odlučovačov tuku veľkosť T 2 -dopravné náklady s nákladkou a vykládkou	021 Stavby	kus	1,000	1,000	450,00	450,00	450,00	0,00
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	021 Stavby							
224	014	411387531	Zabetónovanie otvoru do 0,25 m ² v stropoch, klenbách vrátane debnenia a výstuže	021 Stavby	kus	3,000	3,000	16,33	48,99	48,99	0,00
225	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého	021 Stavby	m ³	36,594	36,594	48,41	1 771,52	1 771,52	0,00
226	271	452311141	Podkladové dosky z betónu prostého tr. C 16/20 v otvorenom výkope pod potrubie	021 Stavby	m ³	0,657	0,657	106,76	70,14	70,14	0,00
227	271	452386121	Vyrovn. prstence pod poklopy betón B 7,5 (C8/10) отв. výk. v. do 20cm	021 Stavby	kus	2,000	2,000	33,25	66,50	66,50	0,00
228	MAT	286800300a	Lapač tuku LT /Z1/s/	021 Stavby	kus	1,000	1,000	3 012,56	3 012,56	3 012,56	0,00
229	MAT	592240050	Skrúž šachtová TBS62-100/60-S 100x60x9	021 Stavby	kus	1,000	1,000	44,94	44,94	44,94	0,00
230	MAT	592241350	Prstenec vyrovnávací TBS 6/9 62,5x6x9	021 Stavby	kus	1,000	1,000	5,98	5,98	5,98	0,00

231	MAT	59224C232	Poklop liatinový -vzor Brno vnútorný priemer 610mm	021 Stavby	kus	1,000	1,000	164,75	164,75	164,75	0,00
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				021 Stavby							
232	014	612403399	Zaplnenie rýh v stenách maltou	021 Stavby	m2	8,250	8,250	10,31	85,06	85,06	0,00
233	014	631312141	Doplnenie jestvujúcich mazanín betónom prostým rýhy	021 Stavby	m3	4,895	4,895	136,71	669,20	669,20	0,00
234	MAT	2865A2703	dno šachtové prietočné 200 x 0°	021 Stavby	kus	1,000	1,000	160,86	160,86	160,86	0,00
235	MAT	2865A2745	rúra šachtová vlnovcová ID425 x 2000	021 Stavby	kus	1,000	1,000	113,26	113,26	113,26	0,00
236	MAT	2865A2746	rúra teleskopická s tesnením 425x375	021 Stavby	kus	1,000	1,000	35,25	35,25	35,25	0,00
237	MAT	2865A2749	tesnenie šachtovej rúry gumové 425	021 Stavby	kus	1,000	1,000	10,44	10,44	10,44	0,00
238	MAT	2865A3402	Poklop liatinový D400 na tel. rúru - DN425	021 Stavby	kus	1,000	1,000	155,40	155,40	155,40	0,00
239	MAT	2865A5543	KG2000 PP Redukcia kanalizačná D160/125	021 Stavby	kus	1,000	1,000	5,09	5,09	5,09	0,00
240	MAT	2865A5544	KG2000 PP Redukcia kanalizačná D200/160	021 Stavby	kus	1,000	1,000	8,90	8,90	8,90	0,00
241	MAT	2865A5562	KG2000 PP Presuvka kanalizačná D125	021 Stavby	kus	2,000	2,000	3,29	6,58	6,58	0,00
242	MAT	2865A5581	KG2000 Kus čistiaci kanalizačný D110	021 Stavby	kus	2,000	2,000	59,78	119,56	119,56	0,00
243	MAT	2865A5601	KG2000 Zátka kanalizačná vnútorná D110	021 Stavby	kus	2,000	2,000	1,17	2,34	2,34	0,00
244	MAT	2865A5626	KG2000 Odbočka kanalizačná 45° D200 / 125	021 Stavby	kus	1,000	1,000	8,96	8,96	8,96	0,00
245	MAT	2865A5627	KG2000 Odbočka kanalizačná 45° D200 / 200	021 Stavby	kus	3,000	3,000	12,40	37,20	37,20	0,00
246	MAT	2865A5688	KG2000 PP Koleno kanalizačné D125 x 45°	021 Stavby	kus	2,000	2,000	3,29	6,58	6,58	0,00
247	MAT	2865A5692	KG2000 PP Koleno kanalizačné D160 x 30°	021 Stavby	kus	2,000	2,000	6,04	12,08	12,08	0,00
248	MAT	2865A5697	KG2000 PP Koleno kanalizačné D200 x 30°	021 Stavby	kus	2,000	2,000	10,18	20,36	20,36	0,00
249	MAT	2865A5698	KG2000 PP Koleno kanalizačné D200 x 45°	021 Stavby	kus	3,000	3,000	12,30	36,90	36,90	0,00
250	MAT	2865A5726a	KG2000 PP Prechod kameninová rúra/PP D200	021 Stavby	kus	2,000	2,000	52,69	105,38	105,38	0,00
251	MAT	2865A5744	KG2000 PP Tesnenie D200	021 Stavby	kus	18,000	18,000	1,48	26,64	26,64	0,00
252	MAT	2865A5781	KG2000 PP Tesnenie olej, tuk D125	021 Stavby	kus	9,000	9,000	1,59	14,31	14,31	0,00
253	MAT	2865A5782	KG2000 PP Tesnenie olej, tuk D160	021 Stavby	kus	2,000	2,000	2,44	4,88	4,88	0,00
254	MAT	552401250a	Prechod z rúry kameninovej na PP. DN 200 A	021 Stavby	kus	2,000	2,000	58,96	117,92	117,92	0,00
8 - RÚROVÉ VEDENIA				021 Stavby							
255	271	894807315	Montáž revízie šachty z PVC, DN šachty 400, DN potrubia 200, tlak 12,5 t, hl. 1200 do 1500mm	021 Stavby	kus	1,000	1,000	36,77	36,77	36,77	0,00
256	254	899311112	Osadenie oceľ. alebo liat. poklopov s rám., hmotnosť jedn. nad 50 do 100 kg	021 Stavby	kus	1,000	1,000	13,79	13,79	13,79	0,00
257	254	899311113	Osadenie oceľ. alebo liat. poklopov s rám., hmotnosť jedn. nad 100 do 150 kg	021 Stavby	kus	1,000	1,000	17,67	17,67	17,67	0,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				021 Stavby							
258	000	94.101	Lešenie ľahké radové s podlahami š. 1m v. do 10m použitie 1 mesiac	021 Stavby	m2	15,000	15,000	4,43	66,45	66,45	0,00
259	013	962084131	Búranie prietok z dosiek sádrových, rabcových hr. do 10 cm	021 Stavby	m2	1,080	1,080	4,43	4,78	4,78	0,00
260	013	965042131	Búr. podkl. betón alebo liat. asfalt hr. do 10 cm do 4 m2	021 Stavby	m3	4,896	4,896	142,07	695,57	695,57	0,00
261	013	971033231	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 mur. teh. MV, MVC hr. do 15 cm	021 Stavby	kus	1,000	1,000	2,41	2,41	2,41	0,00
262	013	971033341	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 murivo teh. MV, MVC hr. do 30 cm	021 Stavby	kus	1,000	1,000	5,89	5,89	5,89	0,00
263	013	971042361	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v betón. murive hr. do 60 cm	021 Stavby	kus	2,000	2,000	59,98	119,96	119,96	0,00
264	013	971042461	Vybúr. otvorov do 0,25 m2 v betón. murive hr. do 60 cm	021 Stavby	kus	1,000	1,000	94,94	94,94	94,94	0,00
265	013	972054141	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 v železobet. stropoch hr. do 15 cm	021 Stavby	kus	3,000	3,000	5,55	16,65	16,65	0,00
266	013	973031151	Vysek. vykľenkov nad 0,25 m2 v murive z akýchkoľvek tehál na akúkoľvek maltu	021 Stavby	m3	0,106	0,106	184,84	19,59	19,59	0,00
267	013	974031154	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 10 cm š. do 15 cm	021 Stavby	m	55,000	55,000	6,57	361,35	361,35	0,00
268	013	976085311	Vybúranie kanaliz. rámov s poklopmi alebo mrežami do 0,60 m2	021 Stavby	kus	2,000	2,000	3,92	7,84	7,84	0,00
269	211	976092322a	Vybúranie jestv. revíziých kanaliz. šacht bez poklopu	021 Stavby	kus	2,000	2,000	220,00	440,00	440,00	0,00
270	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	021 Stavby	m3	6,721	6,721	11,42	76,75	76,75	0,00
271	271	998271101	Presun hmôt pre lôžko a obrys vonkajšieho vodovodného a kanalizačného potrubia	021 Stavby	t	83,995	83,995	3,16	265,42	265,42	0,00
721 - Vnútrotná kanalizácia				021 Stavby							
272	721	721110806	Demontáž potrubia z kameninových rúr DN do 200	021 Stavby	m	18,000	18,000	4,33	77,94	77,94	0,00
273	721	721110908	Opr. kam. potrubia, vsadenie odbočky do potrubia DN 200	021 Stavby	kus	3,000	3,000	300,95	902,85	902,85	0,00
274	721	721110918	Opr. kam. potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia DN 200	021 Stavby	kus	3,000	3,000	36,06	108,18	108,18	0,00
275	721	721170909	Opr. PVC potrubia, vsadenie odbočky do potrubia D 110,114	021 Stavby	kus	2,000	2,000	20,76	41,52	41,52	0,00
276	721	721170965	Opr. PVC potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia D 110	021 Stavby	kus	2,000	2,000	15,54	31,08	31,08	0,00
277	721	721170968	Opr. PVC potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia D 200	021 Stavby	kus	3,000	3,000	12,96	38,88	38,88	0,00
278	721	721173709a	Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 200	021 Stavby	m	35,000	35,000	31,45	1 100,75	1 100,75	0,00
279	721	721174003	Potrubie kanalizačné z PP ležaté DN 50	021 Stavby	m	10,700	10,700	13,03	139,42	139,42	0,00
280	721	721174004	Potrubie kanalizačné z PP ležaté DN 70	021 Stavby	m	5,500	5,500	14,98	82,39	82,39	0,00
281	721	721174025	Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 100	021 Stavby	m	21,500	21,500	18,95	407,43	407,43	0,00
282	721	721174026	Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 125	021 Stavby	m	15,500	15,500	24,19	374,95	374,95	0,00
283	721	721174027	Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 150	021 Stavby	m	4,500	4,500	31,25	140,63	140,63	0,00
284	721	721194104	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1.8	021 Stavby	kus	14,000	14,000	2,89	40,46	40,46	0,00
285	721	721194105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	021 Stavby	kus	1,000	1,000	3,21	3,21	3,21	0,00
286	721	721194109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	021 Stavby	kus	12,000	12,000	4,77	57,24	57,24	0,00
287	721	721211401	Podlahové vpusty s vod. odtokom DN 40/50 s nerez mriežkou 115x115	021 Stavby	kus	1,000	1,000	77,23	77,23	77,23	0,00
288	721	721226312	Zápchová uzávierka pre umývadlá DN 40	021 Stavby	kus	9,000	9,000	14,98	134,82	134,82	0,00
289	721	721226432	Zápchová uzávierka pre dvojrezry s prípojkou pre pračku alebo umývačku DN 50	021 Stavby	kus	1,000	1,000	47,52	47,52	47,52	0,00
290	721	721273153	Ventilačné hlavice polypropylen PP DN 110	021 Stavby	kus	1,000	1,000	23,62	23,62	23,62	0,00
291	721	721290111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	021 Stavby	m	37,700	37,700	0,91	34,31	34,31	0,00
292	721	721290112	Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 125-200	021 Stavby	m	55,000	55,000	1,21	66,55	66,55	0,00
293	721	721300912	Opr. kanaliz. prečistenie zvis. odpad. v 1 podl. do DN 200	021 Stavby	kus	2,000	2,000	14,59	29,18	29,18	0,00
294	721	721300922	Opr. kanaliz. prečistenie ležatých zvodov do DN 300	021 Stavby	m	22,000	22,000	7,74	170,28	170,28	0,00
295	721	721300932	Opr. kanaliz. prečistenie šik. prepoj. potrubia do DN 100	021 Stavby	m	9,000	9,000	7,18	64,62	64,62	0,00
296	721	721999905	Vnútrotná kanalizácia HZS T5	021 Stavby	hod	8,500	8,500	16,54	140,59	140,59	0,00
297	721	721999906	Vnútrotná kanalizácia HZS T6	021 Stavby	hod	8,500	8,500	18,42	156,57	156,57	0,00
298	721	998721201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	51,929	51,929	1,00	51,93	51,93	0,00

			722 - Vnútorný vodovod	021 Stavby							
299	721	722130213	Potrubié vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 25	021 Stavby	m	12,000	12,000	21,99	263,88	263,88	0,00
300	721	722130992	Potrubié pozinkované závitové osadenie odbočky do potrubia obojstranná zverná spojka DN 25 / G 3/4	021 Stavby	kus	4,000	4,000	33,30	133,20	133,20	0,00
301	721	722130993	Potrubié pozinkované závitové osadenie odbočky do potrubia obojstranná zverná spojka DN 32 / G 1	021 Stavby	kus	4,000	4,000	38,87	155,48	155,48	0,00
302	721	722131932	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 20	021 Stavby	kus	2,000	2,000	14,22	28,44	28,44	0,00
303	721	722131933	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 25	021 Stavby	kus	4,000	4,000	16,36	65,44	65,44	0,00
304	721	722172221a	Potrubié z plastických rúrok PP DN 16x2,7 polyfúznym zväraním	021 Stavby	m	31,800	31,800	8,00	254,40	254,40	0,00
305	721	722172222	Potrubié z plastických rúrok PP DN 20x3,4 polyfúznym zväraním	021 Stavby	m	64,500	64,500	8,05	519,23	519,23	0,00
306	721	722172224	Potrubié z plastických rúrok PP DN 25x4,2 polyfúznym zväraním	021 Stavby	m	13,500	13,500	8,95	120,83	120,83	0,00
307	721	722172226	Potrubié z plastických rúrok PP DN 32x5,4 polyfúznym zväraním	021 Stavby	m	4,500	4,500	11,88	53,46	53,46	0,00
308	721	722174911	Potrubié plastové zostavenie rozvodov D do 16 mm	021 Stavby	m	31,800	31,800	1,89	60,10	60,10	0,00
309	721	722174912	Potrubié plastové zostavenie rozvodov D do 20 mm	021 Stavby	m	64,500	64,500	1,91	123,20	123,20	0,00
310	721	722174913	Potrubié plastové zostavenie rozvodov D do 25 mm	021 Stavby	m	13,500	13,500	1,96	26,46	26,46	0,00
311	721	722174914	Potrubié plastové zostavenie rozvodov D do 32 mm	021 Stavby	m	4,500	4,500	2,40	10,80	10,80	0,00
312	721	722182111	Ochrana potrubia izoláciou - termoizolačné trubice DN 16	021 Stavby	m	31,800	31,800	1,18	37,52	37,52	0,00
313	721	722182112	Ochrana potrubia izoláciou - termoizolačné trubice DN 20	021 Stavby	m	64,500	64,500	1,52	98,04	98,04	0,00
314	721	722182113	Ochrana potrubia izoláciou - termoizolačné trubice DN 25	021 Stavby	m	24,500	24,500	1,36	33,32	33,32	0,00
315	721	722182114	Ochrana potrubia izoláciou - termoizolačné trubice DN 32	021 Stavby	m	4,500	4,500	1,46	6,57	6,57	0,00
316	721	722190401	Prípojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 upev. výpust. DN 15	021 Stavby	kus	23,000	23,000	8,58	197,34	197,34	0,00
317	721	722190403	Prípojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 upev. výpust. DN 25	021 Stavby	kus	3,000	3,000	8,58	25,74	25,74	0,00
318	721	722220151	Nástenka závitová plastová PPR PN 20 DN 16 x G 1/2	021 Stavby	kus	23,000	23,000	4,58	105,34	105,34	0,00
319	721	722232043	Kohút guľový priamy G 1/2 PN 42 do 185°C vnútorný závit	021 Stavby	kus	2,000	2,000	7,38	14,76	14,76	0,00
320	721	722232044	Kohút guľový priamy G 3/4 PN 42 do 185°C vnútorný závit	021 Stavby	kus	3,000	3,000	10,62	31,86	31,86	0,00
321	721	722232045	Kohút guľový priamy G 1 PN 42 do 185°C vnútorný závit	021 Stavby	kus	5,000	5,000	15,02	75,10	75,10	0,00
322	721	722232171	Kohút guľový rohový G 1/2 PN 42 do 185°C pinoprietokový s vonkajším a vnútorným závitom	021 Stavby	kus	23,000	23,000	12,50	287,50	287,50	0,00
323	721	722254106a	Demontáž hydrantovej skrine nástennej s výzbrojou	021 Stavby	súbor	1,000	1,000	22,80	22,80	22,80	0,00
324	721	722254262	Požiarne prísl., hadic.navij. typ B25/30 pod omietku 696x696x280mm	021 Stavby	súbor	3,000	3,000	623,17	1 869,51	1 869,51	0,00
325	721	722290226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	125,300	125,300	1,66	208,00	208,00	0,00
326	721	722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	021 Stavby	m	125,300	125,300	1,20	150,36	150,36	0,00
327	721	722999905	Vnútorný vodovod HZS T5	021 Stavby	hod	8,500	8,500	16,54	140,59	140,59	0,00
328	721	722999906	Vnútorný vodovod HZS T6	021 Stavby	hod	8,500	8,500	18,42	156,57	156,57	0,00
329	721	998722201	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	52,164	52,164	0,60	31,30	31,30	0,00
725 - Zariadenie predmety				021 Stavby							
330	700	725.101a	ZT - WC kombi detské na predstenu	021 Stavby	komplet	8,000	8,000	390,00	3 120,00	3 120,00	0,00
331	700	725.101b	ZT - WC kombi so zad.šikmým odp.	021 Stavby	komplet	2,000	2,000	155,00	310,00	310,00	0,00
332	700	725.102a	ZT - WC diturívové pre telesne postihnutých kompi	021 Stavby	komplet	1,000	1,000	255,00	255,00	255,00	0,00
333	700	725.211a	ZT - umývadlo s batériou - detské	021 Stavby	komplet	6,000	6,000	95,00	570,00	570,00	0,00
334	700	725.211b	ZT - umývadlo s batériou č.1434	021 Stavby	komplet	2,000	2,000	110,00	220,00	220,00	0,00
335	700	725.211c	ZT - umývadlo s batériou - zdravot. postihnutý	021 Stavby	komplet	1,000	1,000	130,00	130,00	130,00	0,00
336	700	725.611a	ZT - umývačka riadu	021 Stavby	komplet	1,000	1,000	450,00	450,00	450,00	0,00
337	721	725116111	Montáž záchodu do predstenového syst.	021 Stavby	kus	8,000	8,000	7,48	59,84	59,84	0,00
338	721	725116211	Montáž predstenového systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie	021 Stavby	súbor	8,000	8,000	38,98	311,84	311,84	0,00
339	721	725131511a	Montáž a dodávka konzol WC teles.postih. sklop.nerez 1L+1P	021 Stavby	kus	2,000	2,000	125,20	250,40	250,40	0,00
340	721	725210923a	Dodávka a montáž konzoly umyvadl.telespost. sklop. 1L, 1P nerez.	021 Stavby	kus	2,000	2,000	98,00	196,00	196,00	0,00
341	721	725329102a	Montáž drezov trojitých so zápach uzávierkou s dodávkou	021 Stavby	súbor	1,000	1,000	220,00	220,00	220,00	0,00
342	721	725810266	Ventil nástenný T 212 G 1/2 s PO ventilom	021 Stavby	súbor	3,000	3,000	15,86	47,58	47,58	0,00
343	721	725810405	Ventil rohový s pripojovacou rúrkou TE 67 G 1/2	021 Stavby	súbor	10,000	10,000	10,68	106,80	106,80	0,00
344	721	725819402	Montáž ventilov rohových G 1/2	021 Stavby	súbor	21,000	21,000	8,26	173,46	173,46	0,00
345	721	725980122	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 15/30	021 Stavby	kus	4,000	4,000	2,81	11,24	11,24	0,00
346	721	725999905	Zariadenie predmety HZS T5	021 Stavby	hod	4,000	4,000	16,54	66,16	66,16	0,00
347	721	998725201	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	58,723	58,723	0,30	17,62	17,62	0,00
766 - Konštrukcie stolárske				021 Stavby							
348	766	766425215a	Montáž oblož. stien sadrokartónom hr.15 š. nad 150 mm + dodávka	021 Stavby	m2	5,250	5,250	35,00	183,75	183,75	0,00
349	766	998766201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,114	1,114	0,60	0,67	0,67	0,00
Ústredné vykurovanie				021 Stavby							
Zvislé a kompletne konštrukcie				021 Stavby							
350	011	346253211	Zapletovanie rýh, potrubia, výklenkov alebo nik drevozementovými doskami s prekrytím rabicovým pletivom na stenách	021 Stavby	m2	0,500	0,500	35,00	17,50	17,50	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie				021 Stavby							
351	003	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	10,000	10,000	2,90	29,00	29,00	0,00
352	003	941942801	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	10,000	10,000	1,50	15,00	15,00	0,00
353	013	971038521	Vybúranie otvorov v murive z tvárnic veľ. plochy do 1 m2 hr.do 100 mm, -0,11700t	021 Stavby	m2	0,500	0,500	4,60	2,30	2,30	0,00

354	013	974032132	Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárníc do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00500t	021 Stavby	m	2,000	2,000	1,90	3,80	3,80	0,00
Izolácie tepelné				021 Stavby							
355	713	713482111	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	135,000	135,000	2,90	391,50	391,50	0,00
356	283	2837741526	15 x 9 izolácia na báze polyetylénovej peny-trubica	021 Stavby	m	50,000	50,000	0,65	32,50	32,50	0,00
357	283	2837741534	18 x 9 izolácia na báze polyetylénovej peny -trubica	021 Stavby	m	13,200	13,200	0,74	9,77	9,77	0,00
358	283	2837741547	22 x 9 izolácia na báze polyetylénovej peny-trubica	021 Stavby	m	16,500	16,500	0,95	15,68	15,68	0,00
359	283	2837741552	28 x 9 izolácia na báze polyetylénovej peny-trubica	021 Stavby	m	55,000	55,000	1,15	63,25	63,25	0,00
360	713	713482112	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 39-70 mm	021 Stavby	m	17,000	17,000	3,20	54,40	54,40	0,00
361	283	2837741600	54 x 9 izolácia na báze polyetylénovej peny-trubica	021 Stavby	m	17,340	17,340	6,80	117,91	117,91	0,00
362	713	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,050	0,050	33,00	1,65	1,65	0,00
Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie				021 Stavby							
363	731	733151113	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 15/1,0 mm	021 Stavby	m	50,000	50,000	18,90	945,00	945,00	0,00
364	731	733151116	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 18/1,0 mm	021 Stavby	m	13,200	13,200	21,60	285,12	285,12	0,00
365	731	733151119	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 22/1,0 mm	021 Stavby	m	16,500	16,500	25,90	427,35	427,35	0,00
366	731	733151122	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 28/1,0 mm	021 Stavby	m	55,000	55,000	38,60	2 123,00	2 123,00	0,00
367	731	733151131	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 54/2,0 mm	021 Stavby	m	17,000	17,000	90,00	1 530,00	1 530,00	0,00
368	731	733191201	Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	021 Stavby	m	134,700	134,700	0,50	67,35	67,35	0,00
369	731	733191202	Tlaková skúška medeného potrubia nad 35 do 64 mm	021 Stavby	m	17,000	17,000	0,50	8,50	8,50	0,00
370	731	733191928	Oprava rozvodov potrubí -privarenie odbočky do DN 50	021 Stavby	ks	2,000	2,000	15,00	30,00	30,00	0,00
371	731	733194918	Oprava rozvodov potrubí -privarenie odbočky priemer 57/2, 9	021 Stavby	ks	2,000	2,000	15,00	30,00	30,00	0,00
372	731	998733101	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,183	0,183	48,00	8,78	8,78	0,00
373	731	998733103	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	t	0,183	0,183	48,00	8,78	8,78	0,00
Ústredné kúrenie, armatúry.				021 Stavby							
374	731	734200822	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1, -0,00110t	021 Stavby	ks	4,000	4,000	3,00	12,00	12,00	0,00
375	731	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	2,000	3,00	6,00	6,00	0,00
376	422	4226060001	automatický odvzdušňovací ventil	021 Stavby	ks	2,000	2,000	9,50	19,00	19,00	0,00
377	731	734209113	Montáž závitovej pripojovacej armatúry - vykurovacie teleso	021 Stavby	ks	10,000	10,000	10,00	100,00	100,00	0,00
378	422	4228461159	Pripojovacia armatúra Bypass -3000, rohový, vypúšťanie vpravo, Rp 1/2 x G 3/4	021 Stavby	ks	10,000	10,000	21,60	216,00	216,00	0,00
379	731	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	2,000	2,000	4,00	8,00	8,00	0,00
380	551	5510900441	Gulový kohút s pákovým ovládačom, odolné voči vypl.zinku, PN 50, DN 25	021 Stavby	ks	2,000	2,000	16,80	33,60	33,60	0,00
381	731	734211111	Ventil odvzdušňovací závitový vykurovacích telies do G 3/8	021 Stavby	ks	10,000	10,000	9,50	95,00	95,00	0,00
382	731	734223208	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	10,000	10,000	3,00	30,00	30,00	0,00
383	551	5518100042	Termostatická hlavica kvapalinová, + 6,5° až +28°C, biela, plast, TD 3000, č	021 Stavby	ks	10,000	10,000	13,00	130,00	130,00	0,00
384	731	734291113	Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	2,000	6,30	12,60	12,60	0,00
385	731	734294104	Montáž prechodky oceli/Cu	021 Stavby	ks	2,000	2,000	5,00	10,00	10,00	0,00
386	196	1963225050	Tvarovka 28x1 1/4 prechodka	021 Stavby	ks	2,000	2,000	25,00	50,00	50,00	0,00
Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				021 Stavby							
387	731	735000912	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	021 Stavby	ks	50,000	50,000	3,00	150,00	150,00	0,00
388	731	735121810	Demontáž radiátorov ocefových článkových, -0,01057t	021 Stavby	m2	10,000	10,000	1,00	10,00	10,00	0,00
389	731	735154140	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	2,000	2,000	15,00	30,00	30,00	0,00
390	484	4845380250	Vykur. teleso doskové - ocef. radiátor 22K 550x400 s bočným pripoj.,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	1,000	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00
391	484	4845380250	Vykur. teleso doskové - ocef. radiátor 22K 550x400 s bočným pripoj.,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	2,000	2,000	100,00	200,00	200,00	0,00
392	731	735154242	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	1,000	1,000	15,00	15,00	15,00	0,00
393	484	4845380650	Vykur. teleso doskové - ocef. radiátor 22K 550x1200 s bočným pripoj.,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	1,000	1,000	189,00	189,00	189,00	0,00
394	731	735154243	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	7,000	7,000	15,00	105,00	105,00	0,00
395	484	4845380850	Vykur. teleso doskové - ocef. radiátor 22K 600x1700 s bočným pripoj.,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	7,000	7,000	275,00	1 925,00	1 925,00	0,00
396	731	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou dvojradového	021 Stavby	ks	10,000	10,000	5,00	50,00	50,00	0,00
397	731	735191910	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	021 Stavby	m2	200,000	200,000	0,50	100,00	100,00	0,00
398	731	7351919101	Vypustenie vody z vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	021 Stavby	m2	200,000	200,000	0,50	100,00	100,00	0,00
399	731	735291800	Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu	021 Stavby	ks	6,000	6,000	3,00	18,00	18,00	0,00
400	731	735890803	Vnútrosteniskové premiestnenie vybraných hmôt vykurovacích telies do 24m	021 Stavby	t	0,500	0,500	65,00	32,50	32,50	0,00
401	731	998735103	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	t	0,500	0,500	42,00	21,00	21,00	0,00
402	731	998735193	Vykurovacie telesá, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	021 Stavby	t	0,500	0,500	18,00	9,00	9,00	0,00
Konštrukcie doplnkové kovové				021 Stavby							
403	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	0,050	0,050	7,50	0,38	0,38	0,00
404	286	2867183816	Objímka jednoskrutková 6/4" 48-51mm M8	021 Stavby	ks	4,000	4,000	3,50	14,00	14,00	0,00
Ostatné				021 Stavby							
405	HZS	HZS-0052	Hydraulické vyregulovanie vykurovacieho systému počas vykurovacej skúšky	021 Stavby	hod	8,000	8,000	15,00	120,00	120,00	0,00
406	HZS	HZS-0061	Kompletné vysušenie systému	021 Stavby	hod	72,000	72,000	15,00	1 080,00	1 080,00	0,00

407	731	998734101	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,500	1,500	37,00	55,50	55,50	0,00
408	HZS	HZS-0090	Zaškolenie obsluhy dodávateľskou firmou a spustenie systému do prevádzky	021 Stavby	hod	3,000	3,000	25,00	75,00	75,00	0,00
			Plynoinštalácia premiestnenie plynomeru	021 Stavby							
			Zemné práce	021 Stavby							
409	001	133301101	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	3,400	3,400	70,30	239,02	239,02	0,00
410	001	133301109	Priplatok k cenám za leplivosť pri hĺbení šacht zapažených i nezapažených v hornine 4	021 Stavby	m ³	3,400	3,400	10,10	34,34	34,34	0,00
411	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	021 Stavby	m ³	0,500	0,500	4,10	2,05	2,05	0,00
412	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	0,500	0,500	7,60	3,80	3,80	0,00
413	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	021 Stavby	m ³	0,500	0,500	75,00	37,50	37,50	0,00
414	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	021 Stavby	m ³	2,900	2,900	3,50	10,15	10,15	0,00
415	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m ³	2,900	2,900	16,20	46,98	46,98	0,00
416	583	583773700	Štrkopiesok drevený 0-16 N	021 Stavby	m ³	0,500	0,500	55,00	27,50	27,50	0,00
			Komunikácie	021 Stavby							
417	221	566901111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	021 Stavby	m ³	0,500	0,500	4,60	2,30	2,30	0,00
			Zdravotechnika - plynovod	021 Stavby							
418	721	723130251	Potrubie plynové z oceleových bralenových rúrok DN 25	021 Stavby	m	3,000	3,000	17,50	52,50	52,50	0,00
419	721	723130254	Potrubie plynové z oceleových bralenových rúrok DN 50	021 Stavby	m	2,000	2,000	30,10	60,20	60,20	0,00
420	721	723150352	Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych, redukcia zhotovaná kovaním nad 2 DN DN 50/25	021 Stavby	ks	2,000	2,000	21,90	43,80	43,80	0,00
421	721	723150369	Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych, chránička D 89/3,6	021 Stavby	m	0,500	0,500	26,20	13,10	13,10	0,00
422	721	723160204	Prípojka k plynomeru spojená na závit bez obchádzky G 1	021 Stavby	súb	1,000	1,000	51,30	51,30	51,30	0,00
423	548	5482302100	Tabuľka výstražná smaltovaná 297x210 mm A4	021 Stavby	ks	1,000	1,000	5,00	5,00	5,00	0,00
424	721	723160335	Prípojka k plynomeru zvarená, rozpierka prípojky do G 5/4	021 Stavby	súb	1,000	1,000	19,50	19,50	19,50	0,00
425	721	7231603351	Montáž plynomeru	021 Stavby	súb	1,000	1,000	45,00	45,00	45,00	0,00
426	721	723234101	Montáž domovej regul. stanice	021 Stavby	súb	1,000	1,000	36,00	36,00	36,00	0,00
427	422	4224351000	Skrinka pre regulačnú zostavu vrátane vnútorného zariadenia	021 Stavby	ks	1,000	1,000	1 490,00	1 490,00	1 490,00	0,00
428	422	4224351001	Doprava	021 Stavby	ks	1,000	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00
429	721	723239206	Montáž armatúr plynových s dvoma závitmi G 2 ostatné typy	021 Stavby	ks	1,000	1,000	7,00	7,00	7,00	0,00
430	551	5517400870	Armatúry a príslušenstvo guľový kohút 2" plyn	021 Stavby	ks	1,000	1,000	51,50	51,50	51,50	0,00
431	551	5517400871	Armatúry a príslušenstvo -izolačný spoj	021 Stavby	ks	1,000	1,000	25,50	25,50	25,50	0,00
432	721	998723101	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,500	0,500	22,50	11,25	11,25	0,00
433	721	998723192	Plynovod, prípl.za presun nad vymeď. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	021 Stavby	t	0,500	0,500	15,00	7,50	7,50	0,00
			Montáže potrubia	021 Stavby							
434	923	230120041	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním DN 32	021 Stavby	m	6,000	6,000	1,50	9,00	9,00	0,00
435	923	230140516	Priplatok na zvary 1. a 2. klasifikačného stupňa D x t 28 x 3, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17	021 Stavby	ks	2,000	2,000	21,30	42,60	42,60	0,00
436	923	230180022	Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP D x t 63 x 5.7	021 Stavby	m	8,000	8,000	4,50	36,00	36,00	0,00
437	286	2860020060	HDPE rúra PE100 63x5,8/100m - tlakový rozvod plynu - rúry SDR11	021 Stavby	m	8,000	8,000	13,50	108,00	108,00	0,00
438	923	230180132	Priplatok na zhotovenie segmentového oblúka PE, PP pri montáži DN 50	021 Stavby	ks	1,000	1,000	18,00	18,00	18,00	0,00
439	923	230200251	Montáž privarovacieho dielu-prechodka	021 Stavby	ks	2,000	2,000	95,60	191,20	191,20	0,00
440		286010030	Prechodka nalisovacia PE/meď EA	021 Stavby	ks	2,000	2,000	85,90	171,80	171,80	0,00
441	923	230210014	Ručné opláštenie ovinutím pásky za studena - 4 vrstvy	021 Stavby	m ²	0,500	0,500	13,20	6,60	6,60	0,00
442	923	230230211	Odstránenie plynu z potrubia dusíkom do DN 50	021 Stavby	m	10,000	10,000	0,30	3,00	3,00	0,00
443	923	230230291	Uzavretie alebo otvorenie uzáveru v DRZ	021 Stavby	ks	2,000	2,000	1,05	2,10	2,10	0,00
			Zemné práce pri extr.mont.práoch	021 Stavby							
444	946	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýh,šírka 33 cm	021 Stavby	m	7,000	7,000	0,50	3,50	3,50	0,00
445	283	2830002001	Fólia žltá "PLYN"	021 Stavby	m	7,000	7,000	1,60	11,20	11,20	0,00
			Ostatné	021 Stavby							
446	HZS	HZS-0010	Revízie	021 Stavby	hod	3,000	3,000	60,00	180,00	180,00	0,00
447	HZS	HZS-0051	Príprava systému ku komplexnému vyskúšanju	021 Stavby	hod	1,000	1,000	200,00	200,00	200,00	0,00
448	HZS	HZS-0080	Tlaková skúška - plyn	021 Stavby	ks	1,000	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
			Geodetické práce	021 Stavby							
449	000	000300011	Vytýčenie podzemného STL potrubia	021 Stavby	hod	3,000	3,000	85,00	255,00	255,00	0,00
			Elektroinštalácia	021 Stavby							
			MONTÁŽNE PRÁCE	021 Stavby							
450		010132	Trubka el. inštaláčna ohybná FXP 20, ul. pevne	021 Stavby	m	120,000	120,000	2,80	336,00	336,00	0,00
451		010134	Trubka el. inštaláčna ohybná FXP 40, ul. pevne	021 Stavby	m	8,000	8,000	2,80	22,40	22,40	0,00
452		010105	Inštaláčna lišta vkladacia LV 40x20mm	021 Stavby	m	18,000	18,000	2,80	50,40	50,40	0,00
453		010301	Krabica prístrojová ASD 70	021 Stavby	ks	38,000	38,000	2,50	95,00	95,00	0,00
454		010313	Krabica KO 125 bez zapojenia	021 Stavby	m	6,000	6,000	4,20	25,20	25,20	0,00
455		010321	Krabica odbočná typ KR68, KR97	021 Stavby	ks	20,000	20,000	4,60	92,00	92,00	0,00
456		100001	Ukončenie vodiča v rozv. včít. zapojenia, do 2,5mm ²	021 Stavby	ks	39,000	39,000	3,50	136,50	136,50	0,00
457		100002	Ukončenie vodiča v rozv. včít. zapojenia, do 6mm ²	021 Stavby	ks	10,000	10,000	4,50	45,00	45,00	0,00
458		10369/P	Montáž ekvipotenciálnej prípojnice EPS	021 Stavby	ks	1,000	1,000	13,50	13,50	13,50	0,00
459		110041	Spínač 1-pólový zapustený /rad. 1, 1/0, 1/0So, 1S/	021 Stavby	ks	8,000	8,000	2,80	22,40	22,40	0,00
460		110043	Spínač sériový zapustený /rad. 5/	021 Stavby	ks	3,000	3,000	3,00	9,00	9,00	0,00
461		110045	Spínač striedavý zapustený /rad. 6, 6+6/	021 Stavby	ks	8,000	8,000	3,50	28,00	28,00	0,00
462		111011	Zásuvka domová zapust. 10/16A, 250V, 2P+Z, TV, TP	021 Stavby	ks	19,000	19,000	3,50	66,50	66,50	0,00
463		190003	Montáž /osadenie / rozvážača do 100kg	021 Stavby	ks	1,000	1,000	75,00	75,00	75,00	0,00
464		201076	Montáž - svietidlo líniové (LED) priem., IP20, IP65	021 Stavby	ks	27,000	27,000	12,00	324,00	324,00	0,00
465		201039/P	Montáž - svietidlo LED kruhové do podhladu	021 Stavby	ks	13,000	13,000	10,00	130,00	130,00	0,00
466		201039/P	Montáž - svietidlo LED senzorové vonkajšie	021 Stavby	ks	3,000	3,000	10,00	30,00	30,00	0,00
467		200008	Montáž - svietidlo žiariv. interiér. nástenné nůdzové 11W	021 Stavby	ks	4,000	4,000	10,00	40,00	40,00	0,00
468		220452	Ochranné pospájanie-Cu 4-25mm ² pevné	021 Stavby	m	40,000	40,000	2,50	100,00	100,00	0,00
469		220321	Sworka na potrubie uzemňovacia Cu-pás	021 Stavby	ks	5,000	5,000	2,80	14,00	14,00	0,00
470		220021	Vedenie uzemňovacie FeZn do 120mm ² v zemi	021 Stavby	m	60,000	60,000	2,50	150,00	150,00	0,00

471	220101	Vodiče zvodové D8,10 mm + podpery	021 Stavby	m	120,000	120,000	6,50	780,00	780,00	0,00
472	220301	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek	021 Stavby	ks	47,000	47,000	2,00	94,00	94,00	0,00
473	220302	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky	021 Stavby	ks	24,000	24,000	2,80	67,20	67,20	0,00
474	220401	Štítok z umel. hmoty - označenie zvodu	021 Stavby	ks	4,000	4,000	1,50	6,00	6,00	0,00
475	220431	Tvarovanie montážneho dielu - zberač, ochr. uholník	021 Stavby	ks	2,000	2,000	4,50	9,00	9,00	0,00
476	220463	Montáž vysúvacieho rebrika - budova 10m /na 1 zvod/	021 Stavby	ks	4,000	4,000	15,00	60,00	60,00	0,00
477	810041	Silový kábel CYKY-O 2x1,5 mm2 ul. pevne	021 Stavby	m	30,000	30,000	1,50	45,00	45,00	0,00
478	810045	Silový kábel CYKY-O 3x1,5 mm2 ul. pevne	021 Stavby	m	60,000	60,000	1,50	90,00	90,00	0,00
479	810045	Silový kábel CYKY-J 3x1,5 mm2 ul. pevne	021 Stavby	m	290,000	290,000	1,50	435,00	435,00	0,00
480	810055	Silový kábel CYKY-J 5x1,5 mm2 ul. pevne	021 Stavby	m	15,000	15,000	1,50	22,50	22,50	0,00
481	810046	Silový kábel CYKY-J 3x2,5 mm2 ul. pevne	021 Stavby	m	150,000	150,000	1,50	225,00	225,00	0,00
482	810057	Silový kábel CYKY-J 5x4 mm2 ul. pevne	021 Stavby	m	20,000	20,000	1,50	30,00	30,00	0,00
483	291000	Vypracovanie odbornej prehliadky a skúšky s vypracovaním správy	021 Stavby	hod	16,000	16,000	22,00	352,00	352,00	0,00
484	M	Sekanie drážok a prestupov v murive a podlahovom betóne	021 Stavby	hod	24,000	24,000	16,00	384,00	384,00	0,00
485	M	Požiarne utesnenie prestupov stavebných konštrukcií	021 Stavby	hod	4,000	4,000	16,00	64,00	64,00	0,00
486	M	Montážne úpravy (doplnenie) rozvádzača RSM2	021 Stavby	hod	6,000	6,000	16,00	96,00	96,00	0,00
487	M	Demontáž pôvodnej elektroinštalácie (WC)	021 Stavby	hod	8,000	8,000	16,00	128,00	128,00	0,00
		MATERIÁL I.	021 Stavby							
488		Silový kábel CYKY-O 2x1,5 mm2	021 Stavby	m	30,000	30,000	0,88	26,40	26,40	0,00
489		Silový kábel CYKY-O 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	60,000	60,000	1,00	60,00	60,00	0,00
490		Silový kábel CYKY-J 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	290,000	290,000	1,00	290,00	290,00	0,00
491		Silový kábel CYKY-J 5x1,5 mm2	021 Stavby	m	15,000	15,000	1,80	27,00	27,00	0,00
492		Silový kábel CYKY-J 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	150,000	150,000	1,25	187,50	187,50	0,00
493		Silový kábel CYKY-J 5x4 mm2	021 Stavby	m	20,000	20,000	3,60	72,00	72,00	0,00
494		Lišta LV40x20	021 Stavby	m	18,000	18,000	1,40	25,20	25,20	0,00
495		Silový vodič CY(A) 6 mm2 /zelenožltý/	021 Stavby	m	40,000	40,000	1,00	40,00	40,00	0,00
496		Plastová trubka ohýbná svetlošedá PVC typ: FXP 20 IEC	021 Stavby	m	120,000	120,000	0,80	96,00	96,00	0,00
497		Plastová trubka ohýbná svetlošedá PVC typ: FXP40 IEC	021 Stavby	m	8,000	8,000	1,00	8,00	8,00	0,00
498		Vodič AlMgSi D 8 mm (1kg=7,40m)	021 Stavby	kg	16,000	16,000	9,00	144,00	144,00	0,00
499		Uzemňovací vodič FeZn D 10 mm (0,62kg/m)	021 Stavby	kg	12,000	12,000	2,89	34,68	34,68	0,00
500		Uzemňovacia pásovina FeZn 30x4mm (1 kg/m)	021 Stavby	kg	60,000	60,000	2,89	173,40	173,40	0,00
501		Podružný materiál:	021 Stavby	%	3,000	3,000		35,50	35,50	0,00
502		Straty /prerez/:	021 Stavby	%	5,000	5,000		59,00	59,00	0,00
		MATERIÁL II.	021 Stavby							
503		Svietidlo LED inter. 4000 RM2 KV4, 42W, 4150lm, IP20	021 Stavby	ks	23,000	23,000	56,00	1 288,00	1 288,00	0,00
504		Svietidlo LED inter. 2000 RM1 KV4, 22W, 2000lm, IP20	021 Stavby	ks	2,000	2,000	47,50	95,00	95,00	0,00
505		Svietidlo LED priem. prachotesné, 40W,5500lm, IP65	021 Stavby	ks	2,000	2,000	55,00	110,00	110,00	0,00
506		Svietidlo LED podhľ. 20W, 1500lm, IP20	021 Stavby	ks	13,000	13,000	32,40	421,20	421,20	0,00
507		Svietidlo LED nádzové /NM/ LED, 1H0D, IP42	021 Stavby	ks	4,000	4,000	36,50	146,00	146,00	0,00
508		Svietidlo LED reflektorové senzorové 20W, SLIM, 1800lm, IP66	021 Stavby	ks	3,000	3,000	42,60	127,80	127,80	0,00
509		Spínač 1-pólový rad.1, zapustený IP20 /LE 7744 01/	021 Stavby	ks	7,000	7,000	4,70	32,90	32,90	0,00
510		Spínač 1-pólový rad.1, zapustený IP44 /LE 7742 01/	021 Stavby	ks	1,000	1,000	5,50	5,50	5,50	0,00
511		Spínač sériový rad.5, zapustený IP20 /LE 7744 05/	021 Stavby	ks	3,000	3,000	6,50	19,50	19,50	0,00
512		Spínač striedavý rad.6, zapustený IP20 /LE 7744 06/	021 Stavby	ks	7,000	7,000	5,66	39,62	39,62	0,00
513		Spínač striedavý rad.6, zapustený IP44 /LE 7742 06/	021 Stavby	ks	1,000	1,000	6,74	6,74	6,74	0,00
514		Zásuvka domová zapustená 2P+PE, 10/16A, IP20 /LE 7743 96/	021 Stavby	ks	16,000	16,000	4,82	77,12	77,12	0,00
515		Zásuvka domová zapustená 2P+PE, 10/16A, IP44 /LE 7742 21/	021 Stavby	ks	3,000	3,000	6,50	19,50	19,50	0,00
516		Rámik jednoduchý /LE 774451/	021 Stavby	ks	25,000	25,000	0,88	22,00	22,00	0,00
517		Rámik 2-násobný vodorovný /LE 774452/	021 Stavby	ks	5,000	5,000	2,40	12,00	12,00	0,00
518		Rámik 3-násobný vodorovný /LE 774453/	021 Stavby	ks	1,000	1,000	2,89	2,89	2,89	0,00
519		Ekvipotenciálna prípojnica EP K12	021 Stavby	ks	1,000	1,000	17,00	17,00	17,00	0,00
520		Krabica prístrojová typ ASD 70	021 Stavby	ks	38,000	38,000	0,60	22,80	22,80	0,00
521		Krabica odbočná typ KR68	021 Stavby	ks	15,000	15,000	3,20	48,00	48,00	0,00
522		Krabica odbočná typ KR97	021 Stavby	ks	5,000	5,000	6,50	32,50	32,50	0,00
523		Istič 1-pólový typ PL7-B10/1	021 Stavby	ks	1,000	1,000	4,50	4,50	4,50	0,00
524		Istič 1-pólový typ PL7-B16/1	021 Stavby	ks	1,000	1,000	4,50	4,50	4,50	0,00
525		Istič 3-pólový typ PL7-B20/3	021 Stavby	ks	1,000	1,000	13,00	13,00	13,00	0,00
526		Svorka spojovacia SS	021 Stavby	ks	40,000	40,000	1,26	50,40	50,40	0,00
527		Svorka krížová SK	021 Stavby	ks	10,000	10,000	2,62	26,20	26,20	0,00
528		Svorka odkvapová SO	021 Stavby	ks	7,000	7,000	2,89	20,23	20,23	0,00
529		Svorka pripojovacia SP1	021 Stavby	ks	2,000	2,000	2,45	4,90	4,90	0,00
530		Svorka skúšobná SZ	021 Stavby	ks	2,000	2,000	3,75	7,50	7,50	0,00
531		Svorka uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	6,000	6,000	1,45	8,70	8,70	0,00
532		Svorka uzemňovacia spojovacia SR02	021 Stavby	ks	4,000	4,000	1,42	5,68	5,68	0,00
533		Svorka zemniaca potrubná typ ZSA 16	021 Stavby	ks	5,000	5,000	4,70	23,50	23,50	0,00
534		Krabica KO125	021 Stavby	ks	2,000	2,000	3,66	7,32	7,32	0,00
535		Podpera vedenia pre plech. strechy PV23	021 Stavby	ks	75,000	75,000	4,55	341,25	341,25	0,00
536		Označovací štítok z PH	021 Stavby	ks	4,000	4,000	1,50	6,00	6,00	0,00
537		Podpera vedenia PP pre pásovú FeZn	021 Stavby	ks	57,000	57,000	2,30	131,10	131,10	0,00
538		Protipožiarne utesnenie káblov	021 Stavby	ks	2,000	2,000	36,00	72,00	72,00	0,00
539		Podružný materiál:	021 Stavby	%	3,000	3,000		98,00	98,00	0,00
		DODÁVKA:	021 Stavby					0,00	0,00	0,00
540	OC	Rozvádzač RP /výkres E-3/	021 Stavby	ks	1,000	1,000		908,00	908,00	0,00
		DOPRAVA:	021 Stavby							0,00
541		Prídržka na dopravu	021 Stavby	%	1,000	1,000		102,50	102,50	0,00
542		Prídržka na presun	021 Stavby	%	3,000	1,000		307,50	307,50	0,00
543		Prídržka PPV	021 Stavby	%	5,000	5,000		512,50	512,50	0,00
		Vzduchotechnika	021 Stavby					0,00	0,00	0,00
		DODÁVKA	021 Stavby							
		Zariadenie č.1. Vetranie WC	021 Stavby							
544		malý radiálny ventilátor s časovým dobehom a spätnou klapkou EBB 175 T	021 Stavby	ks	3,000	1,000	261,62	784,86	261,62	523,24
545		potrubný ventilátor TD 500/160 T	021 Stavby	ks	2,000	1,000	228,50	457,00	228,50	228,50
546		pretlaková žalúzia PER125	021 Stavby	ks	1,000	1,000	17,06	17,06	17,06	0,00
547		pretlaková žalúzia PER160	021 Stavby	ks	1,000	1,000	44,78	44,78	44,78	0,00
548		spätná klapka RSK 160	021 Stavby	ks	1,000	1,000	16,24	16,24	16,24	0,00
549		odvodný tanierový ventil DN125	021 Stavby	ks	6,000	1,000	5,60	33,60	5,60	28,00

618	011	632481213	Separáčna vrstva z PE fólie (vrátane dilatáčného pásika)	021 Stavby	m2	151,062	0,000	0,56	84,59	0,00	84,59
619	253	632481713	Vložka do poter. i maz. zo zvar. sietí	021 Stavby	m2	174,118	0,000	1,85	322,12	0,00	322,12
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	021 Stavby							
620	003	941941041	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	134,233	0,000	2,15	288,60	0,00	288,60
621	003	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041	021 Stavby	m2	134,233	0,000	1,31	175,85	0,00	175,85
622	003	941941841	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	134,233	0,000	1,18	158,39	0,00	158,39
623	003	941955001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	021 Stavby	m2	151,062	0,000	2,85	430,53	0,00	430,53
624	011	952901111	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	151,062	0,000	3,16	477,36	0,00	477,36
625	011	953941291	Osadenie hasiacich prístrojov	021 Stavby	kus	2,000	0,000	5,90	11,80	0,00	11,80
626	MAT	553000113	Hasiaci prístroj práškový 6kg	021 Stavby	kus	2,000	0,000	35,60	71,20	0,00	71,20
627	011	953948201	Kotvy chemickým tmelom M 20 s vyvŕtaním otvoru	021 Stavby	kus	3,000	0,000	7,79	23,37	0,00	23,37
628	011	953950203	Kotevná skrutka pre chemické kotvy M 20 dl 300 mm	021 Stavby	kus	3,000	0,000	11,43	34,29	0,00	34,29
629	011	998011001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	021 Stavby	t	79,424	0,000	8,50	675,10	0,00	675,10
			713 - Izolácie tepelné	021 Stavby							
630	713	713121111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	021 Stavby	m2	151,062	0,000	0,97	146,53	0,00	146,53
631	MAT	2831N0317	Polystyrén EPS 150S hr. 70mm	021 Stavby	m2	154,083	0,000	7,78	1 198,77	0,00	1 198,77
632	713	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	10,910	0,000	1,40	15,27	0,00	15,27
			762 - Konštrukcie tesárske	021 Stavby							
633	762	762332110	Montáž krovov viazaných prierez. plocha do 120 cm2	021 Stavby	m	27,350	0,000	7,55	206,49	0,00	206,49
634	762	762332120	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2	021 Stavby	m	355,265	0,000	10,30	3 659,23	0,00	3 659,23
635	762	762332130	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2	021 Stavby	m	93,990	0,000	13,70	1 287,66	0,00	1 287,66
636	762	762342203	Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2	021 Stavby	m2	290,239	0,000	1,96	568,87	0,00	568,87
637	762	762342204	Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm	021 Stavby	m2	290,239	0,000	1,18	342,48	0,00	342,48
638	762	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	021 Stavby	m3	8,139	0,000	73,55	598,62	0,00	598,62
639	MAT	605101510	Rezivo	021 Stavby	m3	8,168	0,000	385,98	3 152,68	0,00	3 152,68
640	762	998762202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	11,982	0,000	4,30	51,52	0,00	51,52
			763 - Konštrukcie - drevostavby	021 Stavby							
641	763	763118611	Predsadená SDK stena opláštená sdk doskami RBIF 15 mm	021 Stavby	m2	17,280	0,000	29,71	513,39	0,00	513,39
642	763	763133030	Podhlady sadrokartónové zavesené UD a CD dosky RBF(I) hr. 15 mm	021 Stavby	m2	151,062	0,000	40,74	6 154,27	0,00	6 154,27
643	763	763167719	Obklad rozvodov (vzt) ľubov. prierezu sádrokart. GKI 12,5 mm	021 Stavby	m2	1,350	0,000	16,40	22,14	0,00	22,14
644	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	50,351	0,000	6,80	342,39	0,00	342,39
			764 - Konštrukcie klampiarske	021 Stavby							
645	764	764172001	Strešná krytina s poplastovaného plechu veľkoplošná profilovaná (komplet systém, vrátane doplnkov)	021 Stavby	m2	290,239	0,000	32,98	9 572,08	0,00	9 572,08
646	764	764172080	Oplechovanie hrebeňa sklon do 30° K6	021 Stavby	m	6,260	0,000	15,98	100,03	0,00	100,03
647	764	764311822	Klampa. demont. zastrešenia do 30° B7	021 Stavby	m2	22,415	0,000	1,48	33,17	0,00	33,17
648	764	764322230	Klampa. poplastovaný pl. odkvapov s tvrdou krytinou rš 330 K8	021 Stavby	m	27,256	0,000	8,98	244,76	0,00	244,76
649	764	764351203	Klampa. poplastovaný pl. žľaby pododkvap. rš 330 K1 K2	021 Stavby	m	19,756	0,000	24,73	488,57	0,00	488,57
650	764	764359293	Klampa. kotlík pre rúry do d-120 K4	021 Stavby	kus	1,000	0,000	18,50	18,50	0,00	18,50
651	764	764391220	Klampa. poplastovaný pl. lišta záveterná rš 330 K7	021 Stavby	m	2,168	0,000	16,89	36,62	0,00	36,62
652	764	764392240	Klampa. poplastovaný pl. úžabie rš 500 K9	021 Stavby	m	16,213	0,000	22,43	363,66	0,00	363,66
653	764	764430240	Klampa. poplastovaný pl. oplechovanie múrov rš 500 K10	021 Stavby	m	6,510	0,000	23,40	152,33	0,00	152,33
654	764	764454293	Klampa. rúry odpadové kruhové d-100 K3 K5	021 Stavby	m	10,500	0,000	28,56	299,88	0,00	299,88
655	764	998764201	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	111,577	0,000	1,60	178,52	0,00	178,52
			765 - Krytiny tvrdé	021 Stavby							
656	765	765901241	Zakr šikm striech poistnou hydroizolačnou foliou	021 Stavby	m2	290,232	0,000	2,37	687,85	0,00	687,85
657	765	998765201	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	7,662	0,000	5,80	44,44	0,00	44,44
			766 - Konštrukcie stolárske	021 Stavby							
658	766	766661112	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m	021 Stavby	kus	3,000	0,000	10,00	30,00	0,00	30,00
659	MAT	611617210	Dvere vnútorné plné 80x197 D6 (komplet) viď PD	021 Stavby	kus	3,000	0,000	108,97	326,91	0,00	326,91
660	766	998766201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	4,402	0,000	0,60	2,64	0,00	2,64
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	021 Stavby							
661	767	767631510	Montáž okien, dverí plastových (komplet vrátane parapetov)	021 Stavby	m	85,900	0,000	19,21	1 650,14	0,00	1 650,14
662	MAT	611100605	Okno plastové 1500/1800 O1 (komplet vrátane žalúzií a parapetov) viď PD	021 Stavby	kus	10,000	0,000	525,28	5 252,80	0,00	5 252,80
663	MAT	611100609	Okno plastové 1200/1800 O2 (komplet vrátane žalúzií a parapetov) viď PD	021 Stavby	kus	1,000	0,000	362,35	362,35	0,00	362,35
664	MAT	611100617	Okno plastové 1200/700 O7 (komplet) viď PD	021 Stavby	kus	2,000	0,000	187,32	374,64	0,00	374,64
665	MAT	611100618	Okno plastové 2000/550 O8 (komplet) viď PD	021 Stavby	kus	1,000	0,000	142,89	142,89	0,00	142,89
666	MAT	611100619	Okno plastové 900/2650+1050/1500 O9 (komplet) viď PD	021 Stavby	kus	1,000	0,000	1 424,10	1 424,10	0,00	1 424,10
667	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	108,232	0,000	0,80	86,59	0,00	86,59
			771 - Podlahy z dlaždíc keramických	021 Stavby							
668	771	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. do tmelu	021 Stavby	m2	20,884	0,000	21,41	447,13	0,00	447,13
669	MAT	5973A0161	Dlažba keramická protišmyková	021 Stavby	m2	21,928	0,000	12,50	274,10	0,00	274,10
670	771	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	7,774	0,000	3,80	29,54	0,00	29,54
			775 - Podlahy vlysové a parketové	021 Stavby							
671	775	775413123	Podlahové soklíky prip. skrutk.	021 Stavby	m	64,380	0,000	8,30	534,35	0,00	534,35
672	775	998775201	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5,344	0,000	0,80	4,28	0,00	4,28
			777 - Podlahy zo syntetických hmôt								

673	773	777315022	Podlahy z epoxidovej polymermalty Sikafloor 81 EpoCem hr. 3 mm	021 Stavby	m2	131,667	0,000	42,26	5 564,25	0,00	5 564,25
674	773	998777201	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	55,642	0,000	0,40	22,26	0,00	22,26
675	773	777551111	Nivelačný poter hr. 5 mm	021 Stavby	m2	130,178	0,000	5,24	682,13	0,00	682,13
676	773	998777201	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	7,837	0,000	0,40	3,13	0,00	3,13
677	771	781415014	781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	021 Stavby							
677	771	781415014	Montáž obkladov vnútorných keramických do tmelu	021 Stavby	m2	46,232	0,000	23,35	1 079,52	0,00	1 079,52
678	MAT	5974A0320	Obklad keramický	021 Stavby	m2	48,544	0,000	12,80	621,36	0,00	621,36
679	771	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	19,587	0,000	2,00	39,17	0,00	39,17
680	783	783201821	783 - Nátery	021 Stavby							
680	783	783201821	Odstánenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. opálením	021 Stavby	m2	10,000	0,000	8,57	85,70	0,00	85,70
681	783	783222100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	021 Stavby	m2	10,000	0,000	4,97	49,70	0,00	49,70
682	783	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	021 Stavby	m2	10,000	0,000	2,42	24,20	0,00	24,20
683	783	783782303	Nátery tesárskych konštr. proti škodcom	021 Stavby	m2	242,419	0,000	2,32	562,41	0,00	562,41
684	784	784452471	784 - Maľby	021 Stavby							
684	784	784452471	Maľba zo zmesi tekut. dvojnás. b. stroj miest. do3,8m	021 Stavby	m2	465,151	0,000	2,55	1 186,14	0,00	1 186,14
685	786	786681003	786 - Čalunnicke úpravy	021 Stavby							
685	786	786681003	Montáž skladačov stien nad 7m2	021 Stavby	m2	14,040	0,000	16,87	236,85	0,00	236,85
686	MAT	553290600	Stena posuvná 5200/2700 (komplet)	021 Stavby	kus	1,000	0,000	9 600,00	9 600,00	0,00	9 600,00
687	786	998786201	Presun hmôt pre čalunnicke úpravy v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	64,273	0,000	0,10	6,43	0,00	6,43
688	721	721174003	Zdravotechnika	021 Stavby							
688	721	721174003	721 - Vnútorná kanalizácia	021 Stavby							
688	721	721174003	Potrubié kanalizačné z PP ležaté DN 50	021 Stavby	m	4,000	0,000	13,03	52,12	0,00	52,12
689	721	721174004	Potrubié kanalizačné z PP ležaté DN 70	021 Stavby	m	4,000	0,000	14,98	59,92	0,00	59,92
690	721	721174024	Potrubié kanalizačné z PP odpadové DN 70	021 Stavby	m	4,800	0,000	15,88	76,22	0,00	76,22
691	721	721174025	Potrubié kanalizačné z PP odpadové DN 100	021 Stavby	m	15,320	0,000	18,95	290,31	0,00	290,31
692	721	721174027	Potrubié kanalizačné z PP odpadové DN 150	021 Stavby	m	4,500	0,000	31,25	140,63	0,00	140,63
693	721	721194104	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1,8	021 Stavby	kus	4,000	0,000	2,89	11,56	0,00	11,56
694	721	721194109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2,3	021 Stavby	kus	4,000	0,000	4,77	19,08	0,00	19,08
695	721	721226312	Zápchová uzávierka pre umývadlá DN 40	021 Stavby	kus	4,000	0,000	14,98	59,92	0,00	59,92
696	721	721273152	Ventilačné hlavice polypropylen PP DN 75	021 Stavby	kus	1,000	0,000	30,73	30,73	0,00	30,73
697	721	721273153	Ventilačné hlavice polypropylen PP DN 110	021 Stavby	kus	2,000	0,000	23,62	47,24	0,00	47,24
698	721	721290111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	021 Stavby	m	32,620	0,000	0,91	29,68	0,00	29,68
699	721	721999905	Vnútorná kanalizácia HZS T5	021 Stavby	hod	8,500	0,000	16,54	140,59	0,00	140,59
700	721	721999906	Vnútorná kanalizácia HZS T6	021 Stavby	hod	8,500	0,000	18,42	156,57	0,00	156,57
701	721	998721201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	11,107	0,000	1,00	11,11	0,00	11,11
702	721	722130213	722 - Vnútorný vodovod	021 Stavby							
702	721	722130213	Potrubié vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 25	021 Stavby	m	10,510	0,000	21,99	231,11	0,00	231,11
703	721	722130992	Potrubié pozinkované závitové osadenie odbočky do potrubia obojstranná zverná spojka DN 25 / G 3/4	021 Stavby	kus	12,000	0,000	45,00	540,00	0,00	540,00
704	721	722130993	Potrubié pozinkované závitové osadenie odbočky do potrubia obojstranná zverná spojka DN 32 / G 1	021 Stavby	kus	1,000	0,000	38,87	38,87	0,00	38,87
705	721	722172221	Potrubié z plastických rúrok PP DN 20x2,8 polyfúznym zvráním	021 Stavby	m	44,800	0,000	11,15	499,52	0,00	499,52
706	721	722172223	Potrubié z plastických rúrok PP DN 25x3,5 polyfúznym zvráním	021 Stavby	m	4,500	0,000	13,78	62,01	0,00	62,01
707	721	722172225	Potrubié z plastických rúrok PP DN 32x4,4 polyfúznym zvráním	021 Stavby	m	9,000	0,000	16,66	149,94	0,00	149,94
708	721	722174912	Potrubié plastové zostavenie rozvodov D do 20 mm	021 Stavby	m	44,800	0,000	1,91	85,57	0,00	85,57
709	721	722174913	Potrubié plastové zostavenie rozvodov D do 25 mm	021 Stavby	m	4,500	0,000	1,96	8,82	0,00	8,82
710	721	722174914	Potrubié plastové zostavenie rozvodov D do 32 mm	021 Stavby	m	9,000	0,000	2,40	21,60	0,00	21,60
711	721	722182112	Ochrana potrubia izoláciou na báze pen.polyetylénu DN 20	021 Stavby	m	44,850	0,000	1,52	68,17	0,00	68,17
712	721	722182113	Ochrana potrubia izoláciou na báze pen.polyetylénu DN 25	021 Stavby	m	4,500	0,000	1,36	6,12	0,00	6,12
713	721	722182114	Ochrana potrubia izoláciou na báze pen.polyetylénu DN 32	021 Stavby	m	9,000	0,000	1,46	13,14	0,00	13,14
714	721	722190401	Prípojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 upev. výpust. DN 15	021 Stavby	kus	12,000	0,000	8,58	102,96	0,00	102,96
715	721	722220151	Nástenka závitová plastová PPR PN 20 DN 16 x G 1/2	021 Stavby	kus	8,000	0,000	4,58	36,64	0,00	36,64
716	721	722232045	Kohút guľový priamy G 1 PN 42 do 185°C vnútorný závit	021 Stavby	kus	1,000	0,000	15,02	15,02	0,00	15,02
717	721	722232046	Kohút guľový priamy G 1 1/4 PN 42 do 185°C vnútorný závit	021 Stavby	kus	1,000	0,000	20,58	20,58	0,00	20,58
718	721	722290226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	58,300	0,000	1,66	96,78	0,00	96,78
719	721	722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	021 Stavby	m	58,300	0,000	1,20	69,96	0,00	69,96
720	721	722999905	Vnútorný vodovod HZS T5	021 Stavby	hod	8,500	0,000	16,54	140,59	0,00	140,59
721	721	722999906	Vnútorný vodovod HZS T6	021 Stavby	hod	8,500	0,000	18,42	156,57	0,00	156,57
722	721	998722201	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	20,260	0,000	0,60	12,16	0,00	12,16
723	700	725.101a	725 - Zariaďovacie predmety	021 Stavby							
723	700	725.101a	ZT - WC kombi detské na predstenu	021 Stavby	komplet	4,000	0,000	385,00	1 540,00	0,00	1 540,00
724	700	725.211a	ZT - umývadlo s batériou - detské	021 Stavby	komplet	4,000	0,000	95,98	383,92	0,00	383,92
725	721	725116111	Montáž záchodu do predstenného syst.	021 Stavby	kus	4,000	0,000	25,00	100,00	0,00	100,00
726	721	725810405	Ventil rohový s pripojovacou rúrkou TE 67 G 1/2	021 Stavby	súbor	4,000	0,000	10,68	42,72	0,00	42,72
727	721	725819402	Montáž ventilov rohových G 1/2	021 Stavby	súbor	4,000	0,000	8,26	33,04	0,00	33,04
728	721	725980122	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 15/30	021 Stavby	kus	4,000	0,000	20,00	80,00	0,00	80,00
729	721	725999905	Zariaďovacie predmety HZS T5	021 Stavby	hod	1,000	0,000	16,54	16,54	0,00	16,54
730	721	998725201	Presun hmôt pre zariaď. predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	19,377	0,000	0,30	5,81	0,00	5,81
731	766	766425215a	766 - Konštrukcie stolárske	021 Stavby							
731	766	766425215a	Montáž oblož. stien sadrokartónom hr.15 š. nad 150 mm + dodávka	021 Stavby	m2	5,400	0,000	35,00	189,00	0,00	189,00
732	766	998766201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,146	0,000	0,60	0,69	0,00	0,69
733			Ústredné vykurovanie	021 Stavby							
733			Zvislé a kompletne konštrukcie	021 Stavby							

733	011	311321111	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr.C 8/10	021 Stavby	m3	0,500	0,000	91,50	45,75	0,00	45,75
734	011	346253211	Zapletovanie rýh, potrubia, výklenkov alebo ník drevocementovými doskami s prekrytím rabicovým pletivom na stenách	021 Stavby	m2	15,000	0,000	35,00	525,00	0,00	525,00
			Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby							
735	003	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	110,000	0,000	2,90	319,00	0,00	319,00
736	003	941942801	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	110,000	0,000	1,50	165,00	0,00	165,00
737	013	971038521	Vybúranie otvorov v murive z tvárnic veľ. plochy do 1 m2 hr.do 100 mm, -0,11700t	021 Stavby	m2	3,500	0,000	4,60	16,10	0,00	16,10
738	013	972056002	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 30 mm do stropov - železobetónových -0,00002t	021 Stavby	cm	120,000	0,000	2,10	252,00	0,00	252,00
739	013	974032132	Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00500t	021 Stavby	m	18,000	0,000	1,90	34,20	0,00	34,20
			Izolácie tepelné	021 Stavby							
740	713	713482111	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	164,400	0,000	2,90	476,76	0,00	476,76
741	283	2837741526	15 x 20 izolácia potrubia z penového polyetylénu-trubica	021 Stavby	m	22,000	0,000	1,55	34,10	0,00	34,10
742	283	2837741534	18 x 20 izolácia potrubia z penového polyetylénu-trubica	021 Stavby	m	25,500	0,000	1,78	45,39	0,00	45,39
743	283	2837741547	22 x 20 izolácia potrubia z penového polyetylénu-trubica	021 Stavby	m	115,500	0,000	2,03	234,47	0,00	234,47
744	283	2837741552	28 x 30 izolácia potrubia z penového polyetylénu-trubica	021 Stavby	m	40,000	0,000	2,25	90,00	0,00	90,00
745	713	713482112	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 39-70 mm	021 Stavby	m	13,000	0,000	3,20	41,60	0,00	41,60
746	283	2837741600	54 x 50 izolácia potrubia z penového polyetylénu -trubica	021 Stavby	m	12,660	0,000	7,90	100,01	0,00	100,01
747	713	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,500	0,000	33,00	16,50	0,00	16,50
			Zdravotechnika - vnútorný vodovod	021 Stavby							
748	721	722190221	Prípojka vodovodná z ocelových rúr pre pevné pripojenie DN 15	021 Stavby	súb.	1,000	0,000	75,90	75,90	0,00	75,90
			Ústredné kúrenie, kotle	021 Stavby							
749	731	731190951.5	Oprava kotla liatinového - pretesnenie príruby na kotle	021 Stavby	ks	2,000	0,000	55,00	110,00	0,00	110,00
750	731	731200827	Demontáž kotla oceleového na kvapalné alebo plyné palivá s výkonom nad 60 do 75 kW, -0,41225t	021 Stavby	ks	2,000	0,000	80,00	160,00	0,00	160,00
751	731	731202810	Rozebranie demontovaných kotlov ocelových s hmotnosťou do 500 kg	021 Stavby	ks	2,000	0,000	200,00	400,00	0,00	400,00
752	731	731289112	Prehliadka kotlov	021 Stavby	súb.	1,000	0,000	250,00	250,00	0,00	250,00
753	731	731289113	Spúšťanie kotlov	021 Stavby	súb.	1,000	0,000	500,00	500,00	0,00	500,00
754	731	731289111a	Revízia kotlov	021 Stavby	súb.	1,000	0,000	350,00	350,00	0,00	350,00
755	731	731291110	Zapojenie regulácie kotle	021 Stavby	ks	1,000	0,000	600,00	600,00	0,00	600,00
756	731	7313611611	Revízia komína	021 Stavby	súb.	1,000	0,000	250,00	250,00	0,00	250,00
			Ústredné kúrenie, strojnove	021 Stavby							
757	731	732110812	Demontáž telesa rozdeľovača a zberača nad DN 100 do 200, -0,09358t	021 Stavby	m	4,000	0,000	5,00	20,00	0,00	20,00
758	731	732111132	Rozdeľovač a zberač, teleso rozdeľovača a zberača akosť normy 11 353,0 DN 100-mont.	021 Stavby	ks	2,000	0,000	220,00	440,00	0,00	440,00
759	731	732111232	Rozdeľovač a zberač, príplatok k cene za každých ďalších i začiatých 0,5 m dĺžky telesa DN 100	021 Stavby	ks	200,000	0,000	75,00	150,00	0,00	150,00
760		484671220	Rozdeľovač DN100-4 vývody	021 Stavby		1,000	0,000	350,00	350,00	0,00	350,00
761		48467122011	Zberač DN100-4 vývody	021 Stavby		1,000	0,000	350,00	350,00	0,00	350,00
762	731	732222075.5	Montáž doskového výmenníka tepla pripojenie G 5/4, 50 dosiek	021 Stavby	ks	1,000	0,000	125,00	125,00	0,00	125,00
763	484	84320002500	Výmenník tepla doskový, nerezový so závitovým pripojením G 5/4", počet dosiek 50 RMB-31-50	021 Stavby	ks	1,000	0,000	2 190,00	2 190,00	0,00	2 190,00
764	484	48467150001	Uzatvárací ventil ku EN MK 1"	021 Stavby	ks	1,000	0,000	41,60	41,60	0,00	41,60
765	484	48467170151	Ventil ku EN Flow jet 3/4"	021 Stavby	ks	1,000	0,000	29,60	29,60	0,00	29,60
766	731	732331054.5	Montáž expanznej nádoby tlak 6 barov s membránou 200 l	021 Stavby	ks	1,000	0,000	35,00	35,00	0,00	35,00
767	731	732331900.5	Doplňovacie zariadenie s vodomermom, do 10 bar/60st.C	021 Stavby	súb.	1,000	0,000	942,00	942,00	0,00	942,00
768		484 82551	Separátor mikrobúlín	021 Stavby		1,000	0,000	220,00	220,00	0,00	220,00
769		484 82552	Separátor kalov Exdirt D76/1	021 Stavby		1,000	0,000	589,00	589,00	0,00	589,00
770	731	732420812	Demontáž čerpadla obehového špirálového (do potrubia) DN 40, -0,02100t	021 Stavby	ks	4,000	0,000	6,00	24,00	0,00	24,00
771	731	732429112	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 40	021 Stavby	súb.	4,000	0,000	20,00	80,00	0,00	80,00
772	426	4268044100	Obehové čerpadlo so závit.pripojením 25/05-7	021 Stavby	ks	1,000	0,000	185,00	185,00	0,00	185,00
773	426	42680441001	Obehové čerpadlo so závit.pripojením 40/-8	021 Stavby	ks	1,000	0,000	975,00	975,00	0,00	975,00
774	426	42680441002	Obehové čerpadlo so závit.pripojením 30/1-5	021 Stavby	ks	2,000	0,000	297,00	594,00	0,00	594,00
775	731	732491080	Montáž úpravovne vody	021 Stavby	ks	1,000	0,000	65,00	65,00	0,00	65,00
776	426	4268157530	Úpravovňa vody pre úpravu tvrdosti vody	021 Stavby	ks	1,000	0,000	650,00	650,00	0,00	650,00
777	426	42681575303	Inhibitor pre vykurov. systémy	021 Stavby	ks	1,000	0,000	285,00	285,00	0,00	285,00
778	731	732610090	Montáž regulácie	021 Stavby	ks	1,000	0,000	500,00	500,00	0,00	500,00
779	484	4844100000	regulátor pre vykurovacie systémy	021 Stavby	súbor	1,000	0,000	400,00	400,00	0,00	400,00
780	731	732890802	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt strojovní vodorovne 100 m z objektov výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,700	0,000	60,00	42,00	0,00	42,00
			Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	021 Stavby							
781	731	733120819	Demontáž potrubia z ocelových rúrok hladkých nad 38 do D 60,3, -0,00473t	021 Stavby	m	30,000	0,000	3,00	90,00	0,00	90,00
782	731	733121118.5	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 57/2,9	021 Stavby	m	30,000	0,000	28,90	867,00	0,00	867,00
783	731	733123110	Príplatok za zhotovenie prípojky z hladkých rúrok priemer 22/2,6	021 Stavby	ks	17,000	0,000	9,50	161,50	0,00	161,50
784	731	733124113	Zhotovenie rúrkového prechodu z rúrok hladkých kovaním 25/15	021 Stavby	ks	6,000	0,000	16,80	100,80	0,00	100,80
785	731	733125003	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 15	021 Stavby	m	12,000	0,000	12,50	150,00	0,00	150,00
786	731	733125006.5	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2	021 Stavby	m	9,000	0,000	16,80	151,20	0,00	151,20
787	731	733125009	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 22	021 Stavby	m	60,000	0,000	19,70	1 182,00	0,00	1 182,00
788	731	733125012	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 28	021 Stavby	m	30,000	0,000	29,80	894,00	0,00	894,00
789	731	733190217	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok do priem. 89/5	021 Stavby	m	101,000	0,000	0,50	50,50	0,00	50,50

790	731	733193810	Rozrezanie konzoly, podpory a vložníka pre potrubie z uholníkov L do 50x50x5 mm, -0,00215t	021 Stavby	ks	10,000	0,000	0,30	3,00	0,00	3,00
791	731	733890801	Vnútrostav, premiestnenie vylúčených hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	021 Stavby	t	0,500	0,000	45,00	22,50	0,00	22,50
			Ústredné kúrenie, armatúry.	021 Stavby							
792	731	734100811.5	Demontáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami do DN 50, -0,01400t	021 Stavby	ks	12,000	0,000	7,50	90,00	0,00	90,00
793	731	734100821.5	Demontáž armatúry prírubovej so štyrmi prírubami do DN 50, -0,03500t	021 Stavby	ks	1,000	0,000	10,00	10,00	0,00	10,00
794	731	734190814.5	Demontáž príruby rozpojenie prírubového spoja do DN 50	021 Stavby	ks	20,000	0,000	2,60	52,00	0,00	52,00
795	731	734192100.5	Montáž spätnéj klapky prírubovej DN 50	021 Stavby	ks	1,000	0,000	6,00	6,00	0,00	6,00
796	422	22820003700	Klapka prírubová spätná DN 50, dl. 200 mm, liatina, EPDM, na vodu do 100°C	021 Stavby	ks	1,000	0,000	165,00	165,00	0,00	165,00
797	731	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	17,000	0,000	3,00	51,00	0,00	51,00
798	422	4226060001	automatický odvzdušňovací ventil	021 Stavby	ks	10,000	0,000	9,50	95,00	0,00	95,00
799	731	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 3/8	021 Stavby	ks	10,000	0,000	3,00	30,00	0,00	30,00
800	551	5516050610	Ventil odvzdušňovací DN10	021 Stavby	ks	10,000	0,000	9,50	95,00	0,00	95,00
801		MAT 6141	Spätná klapka DN50	021 Stavby	ks	1,000	0,000	36,90	36,90	0,00	36,90
802	731	734209113	Montáž závitovej pripojovacej armatúry - vykurovacie teleso	021 Stavby	ks	8,000	0,000	10,00	80,00	0,00	80,00
803	422	4228461159	Pripojovacia armatúra Bypass3000, rohový, vypúšťanie vpravo, Rp 1/2 x G 3/4	021 Stavby	ks	8,000	0,000	21,60	172,80	0,00	172,80
804	731	734209114.5	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	4,000	0,000	4,00	16,00	0,00	16,00
805	R	5510900442	Guľový ventil DN20,	021 Stavby	ks	4,000	0,000	7,50	30,00	0,00	30,00
806	731	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	2,000	0,000	4,00	8,00	0,00	8,00
807	551	5510900441	Guľový kohút s pákovým ovládačom, odolné voči vypl.zinku, PN 50, DN 25	021 Stavby	ks	2,000	0,000	16,80	33,60	0,00	33,60
808	731	734209125	Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi G 1	021 Stavby	ks	4,000	0,000	5,00	20,00	0,00	20,00
809	484	4849220008	Zmiešavací ventil trojcestný ,DN= 1"1/4",kvs=16, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	0,000	98,00	98,00	0,00	98,00
810	484	48491220008	Zmiešavací ventil trojcestný ,DN= 1",kvs=6,3 mosadz	021 Stavby	ks	1,000	0,000	85,00	85,00	0,00	85,00
811	484	48491220008	Zmiešavací ventil trojcestný ,DN= 1/2",kvs =2,5 mosadz	021 Stavby	ks	1,000	0,000	83,00	83,00	0,00	83,00
812	484	48491220008	Zmiešavací ventil trojcestný ,DN= 1/2",kvs =1,6 mosadz	021 Stavby	ks	1,000	0,000	83,00	83,00	0,00	83,00
813	484	4849220009	Servopohon 30s dobeh, 230V	021 Stavby	ks	4,000	0,000	185,00	740,00	0,00	740,00
814	731	734211111	Ventil odvzdušňovací závitový vykurovacích telies do G 3/8	021 Stavby	ks	8,000	0,000	3,50	28,00	0,00	28,00
815	731	734223010.5	Montáž ventilu závitového regulačného G 3/4 stupačkového	021 Stavby	ks	1,000	0,000	8,00	8,00	0,00	8,00
816	551	51210043900	Ventil vyvažovací 3/4" regulačný stupačkový PN 20, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	0,000	72,00	72,00	0,00	72,00
817	731	734223020.5	Montáž ventilu závitového regulačného G 1 stupačkového	021 Stavby	ks	1,000	0,000	8,00	8,00	0,00	8,00
818	551	51210044000	Ventil vyvažovací 1" regulačný stupačkový PN 20, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	0,000	83,00	83,00	0,00	83,00
819	731	734223030.5	Montáž ventilu závitového regulačného G 5/4 stupačkového	021 Stavby	ks	1,000	0,000	8,00	8,00	0,00	8,00
820	551	55121004410	Ventil vyvažovací, 5/4", Kv 21,60, PN 20, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	0,000	95,00	95,00	0,00	95,00
821	731	734223208	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	8,000	0,000	3,00	24,00	0,00	24,00
822	551	5518100042	Termostatická hlavica kvapalinová, + 6,5°az +28°C, biela, plast, TD 3000	021 Stavby	ks	8,000	0,000	13,00	104,00	0,00	104,00
823	731	734252130	Montáž ventilu poistného rohového G 1	021 Stavby	ks	1,000	0,000	4,00	4,00	0,00	4,00
824	484	4849210149	Poistný ventil pre vykurovanie, 1/2"3/4" SVH,otvár. pretlak 2,5bar	021 Stavby	ks	1,000	0,000	21,60	21,60	0,00	21,60
825	731	734290825.5	Demontáž armatúry zmiešavacej štvorcestnej DN 50, -0,00553t	021 Stavby	ks	1,000	0,000	5,00	5,00	0,00	5,00
826	731	734291113	Ostatné armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	021 Stavby	ks	10,000	0,000	6,30	63,00	0,00	63,00
827	731	734410811.5	Demontáž teplomera s ochranným puzdrom, priameho, rohového a dvojkovového tlakového indikačného -0,00080t	021 Stavby	ks	10,000	0,000	3,00	30,00	0,00	30,00
828	731	734411142	Teplomer technický s pevnou stopkou a nádržkou, rozsah do 200st. C DTR s dĺžkou stopky 100 mm	021 Stavby	ks	10,000	0,000	12,50	125,00	0,00	125,00
829	731	734420811.5	Demontáž tlakomera so spodným pripojením, -0,01900t	021 Stavby	ks	10,000	0,000	3,00	30,00	0,00	30,00
830	731	734421130	Tlakomer deformačný kruhový B 0-10 MPa č.03313 priem. 160	021 Stavby	ks	10,000	0,000	26,50	265,00	0,00	265,00
831	731	734424912	Kohútik čapový K 70-181-716 M 20 x 1, 5	021 Stavby	ks	10,000	0,000	16,30	163,00	0,00	163,00
832	731	734424934	Pripojka tlakomera s metrickým závitom DN 20	021 Stavby	ks	10,000	0,000	12,40	124,00	0,00	124,00
833	731	734441811.5	Demontáž regulátora teploty s mosadzným čídlom a reg. ventilom prepojeným kapilárou do DN 50, -0,02540t	021 Stavby	ks	1,000	0,000	3,00	3,00	0,00	3,00
834	731	734493111	Ostatné meracie armatúry, ochranná jamka so závitom do G 1	021 Stavby	ks	10,000	0,000	15,00	150,00	0,00	150,00
835	731	734494121	Návarok s metrickým závitom akosť mat.11 416.1 M 20x1, 5 dĺžky do 220 mm	021 Stavby	ks	10,000	0,000	6,00	60,00	0,00	60,00
836	731	734890801.5	Vnútrostavenskú premiestnenie vylúčených hmôt armatúr do 6m	021 Stavby	t	0,432	0,000	35,00	15,12	0,00	15,12
837	731	MAT 619	Skrutkovanie priame 2"	021 Stavby	ks	2,000	0,000	26,00	52,00	0,00	52,00
838	731	MAT 619-1	Skrutkovanie priame 1"	021 Stavby	ks	2,000	0,000	12,60	25,20	0,00	25,20
839	731	MAT 619-2	Skrutkovanie priame 3/4"	021 Stavby	ks	2,000	0,000	8,60	17,20	0,00	17,20
			Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	021 Stavby							
840	731	735000912	Vyregulovanie dvojradačného ventilu s termostatickým ovládaním	021 Stavby	ks	8,000	0,000	3,00	24,00	0,00	24,00
841	731	735154140.5	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradačného výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	1,000	0,000	15,00	15,00	0,00	15,00
842	484	48453002110	Teleso vykurovacie doskové dvojradačové oceľové 600x600x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	021 Stavby	ks	1,000	0,000	155,00	155,00	0,00	155,00
843	731	735154141.5	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradačného výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	1,200	0,000	15,00	18,00	0,00	18,00
844	484	48453006000	Teleso vykurovacie doskové dvojradačové oceľové 22K, vxl 600x800 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi	021 Stavby	ks	0,833	0,000	153,00	127,45	0,00	127,45

845	731	735154242	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	6,000	0,000	15,00	90,00	0,00	90,00
846	484	48453001370	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové 600x1200x63 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	021 Stavby	ks	5,000	0,000	210,00	1 050,00	0,00	1 050,00
847	484	48453002150	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové 600x1000x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný	021 Stavby	ks	1,000	0,000	235,00	235,00	0,00	235,00
848	731	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou	021 Stavby	ks	8,000	0,000	5,00	40,00	0,00	40,00
849	731	735191910	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	021 Stavby	m2	50,000	0,000	0,50	25,00	0,00	25,00
850	731	7351919101	Vypustenie vody z vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	021 Stavby	m2	50,000	0,000	0,50	25,00	0,00	25,00
851	731	735890803	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt vykurovacích telies do 24m	021 Stavby	t	0,500	0,000	65,00	32,50	0,00	32,50
852	731	998735193	Vykurovacie telesá, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	021 Stavby	t	1,500	0,000	18,00	27,00	0,00	27,00
			Konštrukcie doplnkové kovové	021 Stavby			0,000				
853	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	99,850	0,000	6,50	649,03	0,00	649,03
854	553	5530100004	Dodávka doplnkových konštrukcií	021 Stavby	kg	100,000	0,000	8,50	850,00	0,00	850,00
855	767	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,040	0,000	44,00	1,76	0,00	1,76
856	286	28671000692	Objímka oceľová pozinkovaná d 50 so závitovým nátrubkom M 10, pre klzné upevnenie rúr	021 Stavby	ks	12,000	0,000	8,00	96,00	0,00	96,00
			Dokončovacie práce - nátery	021 Stavby			0,000				
857	783	783424140	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. so základným náterom - 105µm	021 Stavby	m	30,000	0,000	2,00	60,00	0,00	60,00
858	783	783424340.5	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	021 Stavby	m	30,000	0,000	3,00	90,00	0,00	90,00
			Ostatné	021 Stavby							
859	731	998734101	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,500	0,000	35,00	52,50	0,00	52,50
860	HZS	HZS-0052	Hydraulické vyregulovanie vykurovacieho systému počas vykurovacej skúšky	021 Stavby	hod	8,000	0,000	15,00	120,00	0,00	120,00
861	HZS	HZS-0061	Kompletné vyskúšanie systému	021 Stavby	hod	72,000	0,000	15,00	1 080,00	0,00	1 080,00
862	HZS	HZS-0090	Zaškolenie obsluhy dodávateľskou firmou a spustenie systému do prevádzky	021 Stavby	hod	1,000	0,000	400,00	400,00	0,00	400,00
			Elektroinštalácia	021 Stavby							
			MONTÁŽNE PRÁCE	021 Stavby							
863		010132	Trubka el. inštačná ohybná FXP 20, ul. Pevne	021 Stavby	m	10,000	0,000	2,80	28,00	0,00	28,00
864		010301	Krabica prístrojová ASD 70	021 Stavby	ks	32,000	0,000	2,50	80,00	0,00	80,00
865		010313	Krabica (KO 125) bez zapojenia	021 Stavby	ks	2,000	0,000	4,20	8,40	0,00	8,40
866		010321	Krabica odbočná typ KR68, KR97	021 Stavby	ks	20,000	0,000	4,60	92,00	0,00	92,00
867		100001	Ukončenie vodiča v rozv. včít. zapojenia, do 2,5mm2	021 Stavby	ks	30,000	0,000	3,50	105,00	0,00	105,00
868		100002	Ukončenie vodiča v rozv. včít. zapojenia, do 6mm2	021 Stavby	ks	5,000	0,000	4,50	22,50	0,00	22,50
869		10369/P	Montáž ekvipotenciálnej pripojnice EPS	021 Stavby	ks	1,000	0,000	16,50	16,50	0,00	16,50
870		110041	Spínač 1-pólový zapustený /rad. 1, 1/0, 1/0So, 1S/	021 Stavby	ks	1,000	0,000	2,80	2,80	0,00	2,80
871		110043	Spínač sériový zapustený /rad. 5/	021 Stavby	ks	4,000	0,000	3,00	12,00	0,00	12,00
872		110045	Spínač striedavý zapustený /rad. 6, 6+6/	021 Stavby	ks	6,000	0,000	3,00	18,00	0,00	18,00
873		111011	Zásuvka domová zapust. 10/16A, 250V, 2P+Z, TV, TP	021 Stavby	ks	21,000	0,000	3,50	73,50	0,00	73,50
874		190003	Montáž /osadenie / rozvádzača do 100kg	021 Stavby	ks	1,000	0,000	75,00	75,00	0,00	75,00
875		201076	Montáž - svietidlo líniové (LED) priem., IP20, IP65	021 Stavby	ks	30,000	0,000	12,00	360,00	0,00	360,00
876		201039/P	Montáž - svietidlo LED kruhové do podlahu	021 Stavby	ks	4,000	0,000	10,00	40,00	0,00	40,00
877		200008	Montáž - svietidlo žiariv. interiér. nástenné núdzové 11W	021 Stavby	ks	4,000	0,000	10,00	40,00	0,00	40,00
878		220452	Ochranné pospájanie-Cu 4-25mm2 pevné	021 Stavby	m	10,000	0,000	2,50	25,00	0,00	25,00
879		220101	Vodiče zvodové D8,10 mm + podpery	021 Stavby	m	25,000	0,000	6,50	162,50	0,00	162,50
880		220302	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutki	021 Stavby	ks	12,000	0,000	2,80	33,60	0,00	33,60
881		220201	Týč zachytaná, vč. upevnenie, do 3m	021 Stavby	ks	6,000	0,000	35,00	210,00	0,00	210,00
882		810041	Silový kábel CYKY-O 2x1,5 mm2 ul. pevne	021 Stavby	m	3,000	0,000	1,50	4,50	0,00	4,50
883		810045	Silový kábel CYKY-O 3x1,5 mm2 ul. pevne	021 Stavby	m	40,000	0,000	1,50	60,00	0,00	60,00
884		810045	Silový kábel CYKY-J 3x1,5 mm2 ul. pevne	021 Stavby	m	150,000	0,000	1,50	225,00	0,00	225,00
885		810046	Silový kábel CYKY-J 3x2,5 mm2 ul. pevne	021 Stavby	m	130,000	0,000	1,50	195,00	0,00	195,00
886		810057	Silový kábel CYKY-J 5x4 mm2 ul. pevne	021 Stavby	m	5,000	0,000	1,50	7,50	0,00	7,50
887		291000	Vypracovanie odbornej prehliadky a skúšky s vypracovaním správy	021 Stavby	hod	8,000	0,000	22,00	176,00	0,00	176,00
888		M	Sekanie drážok a prestupov v murive a podlahovom betóne	021 Stavby	hod	6,000	0,000	16,00	96,00	0,00	96,00
889		M	Požiarne utesnenie prestupov stavebných konštrukcií	021 Stavby	hod	2,000	0,000	16,00	32,00	0,00	32,00
			MATERIÁL I.	021 Stavby							
890			Silový kábel CYKY-O 2x1,5 mm2	021 Stavby	m	3,000	0,000	0,88	2,64	0,00	2,64
891			Silový kábel CYKY-O 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	40,000	0,000	1,00	40,00	0,00	40,00
892			Silový kábel CYKY-J 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	150,000	0,000	1,00	150,00	0,00	150,00
893			Silový kábel CYKY-J 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	130,000	0,000	1,25	162,50	0,00	162,50
894			Silový kábel CYKY-J 5x4 mm2	021 Stavby	m	5,000	0,000	3,60	18,00	0,00	18,00
895			Silový vodič CY(A) 6 mm2 /zelenožltý/	021 Stavby	m	10,000	0,000	1,00	10,00	0,00	10,00
896			Plastová trubka ohybná svetlošedá PVC typ: FXP 20 IEC	021 Stavby	m	10,000	0,000	0,55	5,50	0,00	5,50
897			Vodič AlMgSi D 8 mm (1kg=7,40m)	021 Stavby	kg	2,000	0,000	9,00	18,00	0,00	18,00
898			Vodič AlMgSi D 8 mm izolovaný (1kg=7,40m)	021 Stavby	kg	1,000	0,000	12,00	12,00	0,00	12,00
899			Podružný materiál:	021 Stavby	%	3,000	0,000		12,50	0,00	12,50
900			Straty /prerez:/	021 Stavby	%	5,000	0,000		19,00	0,00	19,00
			MATERIÁL II.	021 Stavby							
901			Svietidlo LED inter. 42W, 4150lm, IP20	021 Stavby	ks	20,000	0,000	56,00	1 120,00	0,00	1 120,00
902			Svietidlo LED inter. 22W, 2000lm, IP20	021 Stavby	ks	6,000	0,000	47,50	285,00	0,00	285,00
903			Svietidlo LED podhf. 20W, 1500lm, IP20	021 Stavby	ks	4,000	0,000	32,40	129,60	0,00	129,60
904			Svietidlo LED núdzové /NM/ typ LED, 1HOD, IP42	021 Stavby	ks	4,000	0,000	36,50	146,00	0,00	146,00
905			Svietidlo LED inter. Nástenné	021 Stavby	ks	4,000	0,000	17,00	68,00	0,00	68,00
906			Spínač 1-pólový rad.1, zapustený IP20 /LE 7744 01/	021 Stavby	ks	1,000	0,000	4,70	4,70	0,00	4,70
907			Spínač sériový rad.5, zapustený IP20 /LE 7744 05/	021 Stavby	ks	4,000	0,000	6,50	26,00	0,00	26,00
908			Spínač striedavý rad.6, zapustený IP20 /LE 7744 06/	021 Stavby	ks	6,000	0,000	5,66	33,96	0,00	33,96
909			Zásuvka domová zapustená 2P+PE, 10/16A, IP20 /LE 7743 96/	021 Stavby	ks	21,000	0,000	4,88	102,48	0,00	102,48
910			Rámik jednoduchý /LE 774451/	021 Stavby	ks	7,000	0,000	0,88	6,16	0,00	6,16
911			Rámik 2-násobný vodorovný /LE 774452/	021 Stavby	ks	8,000	0,000	2,40	19,20	0,00	19,20
912			Rámik 4-násobný vodorovný /LE 774454/	021 Stavby	ks	1,000	0,000	3,66	3,66	0,00	3,66
913			Ekvipotenciálna pripojnica EP K12	021 Stavby	ks	1,000	0,000	17,00	17,00	0,00	17,00

914		Krabica prístrojová typ ASD 70	021 Stavby	ks	32,000	0,000	0,60	19,20	0,00	19,20
915		Krabica odbočná typ KR68	021 Stavby	ks	12,000	0,000	3,20	38,40	0,00	38,40
916		Krabica odbočná typ KR97	021 Stavby	ks	8,000	0,000	6,50	52,00	0,00	52,00
917		Istič 3-pólový typ PL7-B20/3	021 Stavby	ks	1,000	0,000	12,00	12,00	0,00	12,00
918		Držiak dvojity hrebeňový Rd16	021 Stavby	ks	6,000	0,000	3,20	19,20	0,00	19,20
919		Zachytávacia tyč R016/10 L 1500 AlMgSi	021 Stavby	ks	6,000	0,000	17,00	102,00	0,00	102,00
920		Svorka k zachytávacej tyči SJO1	021 Stavby	ks	6,000	0,000	2,50	15,00	0,00	15,00
921		Príchytká upevňovacia pre zvislý vodič s kotvou	021 Stavby	ks	24,000	0,000	2,40	57,60	0,00	57,60
922		Krabica inštalčná pre SZ typ R.8145	021 Stavby	ks	2,000	0,000	3,66	7,32	0,00	7,32
923		Protipožiarne utesnenie káblov	021 Stavby	ks	1,000	0,000	56,00	56,00	0,00	56,00
924		Podružný materiál:	021 Stavby	%	2,000	0,000		46,00	0,00	46,00
		DODÁVKA:	021 Stavby							
		Rozvádzač RP2 /výkres E-4/	021 Stavby							
925		Plastová rozvodnica KLV-36UP /36+6TE/	021 Stavby	ks	1,000	0,000	46,20	46,20	0,00	46,20
926		Hlavný vypínač 3-pólový typ IS-25/3, In=25A	021 Stavby	ks	1,000	0,000	26,00	26,00	0,00	26,00
927		Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou PFL7-16/1N/B/003	021 Stavby	ks	2,000	0,000	214,00	428,00	0,00	428,00
928		Istič 1-pólový PL7-B10/1, In=10A	021 Stavby	ks	7,000	0,000	4,50	31,50	0,00	31,50
929		Istič 1-pólový PL7-B16/1, In=16A	021 Stavby	ks	5,000	0,000	4,50	22,50	0,00	22,50
930		Svorka radová 0,25-6mm2 - šedá	021 Stavby	ks	12,000	0,000	0,89	10,68	0,00	10,68
931		Svorka radová 0,25-6mm2 - modrá	021 Stavby	ks	12,000	0,000	0,89	10,68	0,00	10,68
932		Svorka radová 0,25-6mm2 - zelenožltá	021 Stavby	ks	12,000	0,000	0,89	10,68	0,00	10,68
933		Podružný materiál (kabeláž, svorky...)	021 Stavby	%	5,000	0,000		30,00	0,00	30,00
934		Montáž (zostavenie) rozvádzača	021 Stavby	%	25,000	0,000		146,00	0,00	146,00
		DOPRAVA:	021 Stavby							
935		Prirážka na dopravu	021 Stavby	%	1,000	0,000		35,98	0,00	35,98
936		Prirážka na presun	021 Stavby	%	3,000	0,000		107,94	0,00	107,94
937		Prirážka PPV	021 Stavby	%	5,000	0,000		179,00	0,00	179,00
		Vzduchotechnika	021 Stavby							
		DODÁVKA	021 Stavby							
		Zariadenie č.1. Vetrание WC	021 Stavby							
938		potrubný ventilátor TD 500/160 T	021 Stavby	ks	1,000	0,000	228,50	228,50	0,00	228,50
939		pretlaková samotižna žalúzia 160	021 Stavby	ks	1,000	0,000	44,78	44,78	0,00	44,78
940		odvodný tanierový ventil DN125	021 Stavby	ks	3,000	0,000	5,60	16,80	0,00	16,80
		Potrubie	021 Stavby							
941		spiro potrubie ø160/20%tv	021 Stavby	m	10,000	0,000	12,58	125,80	0,00	125,80
942		ohybné potrubie neizolované DN125	021 Stavby	m	4,000	0,000	6,14	24,56	0,00	24,56
943		Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál	021 Stavby	kpl	1,000	0,000	74,00	74,00	0,00	74,00
944		Zariadenie č.3. Vetrание herne a jedálne	021 Stavby							
945		Rekuperčná jednotka	021 Stavby	ks	2,000	0,000	7 089,00	14 178,00	0,00	14 178,00
		<i>zariadenie bude umiestnené priamo vo vetranom priestore, je hlukovo izolované a je vybavené tlmíčmi hluku na prívode a na odvode. Hladina hluku L, Aeq=30 dB. Zariadenie spĺňa ErP 2018</i>	021 Stavby							
		<i>povrchová úprava - biely lakovaný plech</i>	021 Stavby							
		<i>jednotka je vybavená:</i>	021 Stavby							
		<i>doskový rekuperátor s účinnosťou 90%, by-pass klapka</i>	021 Stavby							
		<i>filter vzduchu na prívode a na odvode M5</i>	021 Stavby							
		<i>prívodný a odvodný ventilátor s EC motorom V=700 m3/h</i>	021 Stavby							
		<i>elektrický predohrev</i>	021 Stavby							
		<i>tlmiče hluku</i>	021 Stavby							
		<i>integrovaná digitálna regulácia RDS s riadením podľa CO2, ovládač CP touch</i>	021 Stavby							
		<i>záкрыт potrubného pripojenia</i>	021 Stavby							
		<i>Nel.: 1,24 kW/230V</i>	021 Stavby							
946		fasádna kombinovaná nasávací/výfuková tvarovka vertikálna	021 Stavby	ks	2,000	0,000	86,00	172,00	0,00	172,00
		Izolácie	021 Stavby							
947		tepelná kaučuková izolácia s al. polepom hr. 25 mm	021 Stavby	m2	6,000	0,000	27,00	162,00	0,00	162,00
		Potrubie	021 Stavby							
948		spiro potrubie DN280/0%tv	021 Stavby	m	6,000	0,000	16,73	100,38	0,00	100,38
949		tepelné izolovaná a hluk tlmíaca ohybná hadica DN280	021 Stavby	m	6,000	0,000	13,10	78,60	0,00	78,60
950		Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál	021 Stavby	kpl	1,000	0,000	65,00	65,00	0,00	65,00
		Ostatné rozpočtové náklady	021 Stavby							
951		Oživenie, zaregulovanie a komplexné skúšky	021 Stavby	kpl	1,000	0,000		0,00	0,00	0,00
952		Realizačný projekt	021 Stavby	kpl	1,000	0,000		0,00	0,00	0,00
953		Doprava	021 Stavby	kpl	1,000	0,000		0,00	0,00	0,00
		MONTÁŽ	021 Stavby							
		Zariadenie č.1. Vetrание WC	021 Stavby							
954		potrubný ventilátor TD 500/160 T	021 Stavby	ks	1,000	0,000	21,40	21,40	0,00	21,40
955		pretlaková samotižna žalúzia 160	021 Stavby	ks	1,000	0,000	6,40	6,40	0,00	6,40
956		odvodný tanierový ventil DN125	021 Stavby	ks	3,000	0,000	2,70	8,10	0,00	8,10
		Potrubie	021 Stavby							
957		spiro potrubie ø160/20%tv	021 Stavby	m	10,000	0,000	7,80	78,00	0,00	78,00
958		ohybné potrubie neizolované DN125	021 Stavby	m	4,000	0,000	3,50	14,00	0,00	14,00
959		Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál	021 Stavby	kpl	1,000	0,000		0,00	0,00	0,00
		Zariadenie č.3. Vetrание herne a jedálne	021 Stavby							
960		Rekuperčná jednotka	021 Stavby	ks	2,000	0,000	470,00	940,00	0,00	940,00
		<i>zariadenie bude umiestnené priamo vo vetranom priestore, je hlukovo izolované a je vybavené tlmíčmi hluku na prívode a na odvode. Hladina hluku L, Aeq=30 dB. Zariadenie spĺňa ErP 2018</i>	021 Stavby							
		<i>povrchová úprava - biely lakovaný plech</i>	021 Stavby							
		<i>jednotka je vybavená:</i>	021 Stavby							
		<i>doskový rekuperátor s účinnosťou 90%, by-pass klapka</i>	021 Stavby							
		<i>filter vzduchu na prívode a na odvode M5</i>	021 Stavby							
		<i>prívodný a odvodný ventilátor s EC motorom V=700 m3/h</i>	021 Stavby							
		<i>elektrický predohrev</i>	021 Stavby							
		<i>tlmiče hluku</i>	021 Stavby							
		<i>integrovaná digitálna regulácia RDS s riadením podľa CO2, ovládač CP touch</i>	021 Stavby							
		<i>záкрыт potrubného pripojenia</i>	021 Stavby							
		<i>Nel.: 1,24 kW/230V</i>	021 Stavby							
961		fasádna kombinovaná nasávací/výfuková tvarovka vertikálna	021 Stavby	ks	2,000	0,000	27,00	54,00	0,00	54,00

1031			Termostatická hlavica	021 Stavby	ks	4,000	0,000	11,200	44,80	0,00	44,80
1032			rura Cu 15	021 Stavby	m	10,000	0,000	15,000	150,00	0,00	150,00
1033			montáž radiatora	021 Stavby	ks	4,000	0,000	15,000	60,00	0,00	60,00
			ZDRAVOTECHNIKA	021 Stavby							
			1 - ZEMNE PRÁCE	021 Stavby							
1034	272	132301201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr.2 do 100 m3	021 Stavby	m3	8,278	0,000	32,280	267,21	0,00	267,21
1035	001	174101001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	6,721	0,000	3,110	20,90	0,00	20,90
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	021 Stavby							
1036	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého	021 Stavby	m3	1,557	0,000	48,410	75,37	0,00	75,37
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	021 Stavby							
1037	013	971042341	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v betón. murive hr. do 30 cm	021 Stavby	kus	1,000	0,000	29,680	29,68	0,00	29,68
			721 - Vnútoraná kanalizácia	021 Stavby							
1038	721	721110908	Opr. kam. potrubia, vsadenie odbočky do potrubia DN 200	021 Stavby	kus	1,000	0,000	120,950	120,95	0,00	120,95
1039	721	721110918	Opr. kam. potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia DN 200	021 Stavby	kus	1,000	0,000	36,060	36,06	0,00	36,06
1040	721	721174004	Potrubie kanalizačné z PP ležaté DN 70	021 Stavby	m	2,850	0,000	14,980	42,69	0,00	42,69
1041	721	721174025	Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 100	021 Stavby	m	1,900	0,000	18,950	36,01	0,00	36,01
1042	721	721174026	Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 125	021 Stavby	m	30,900	0,000	24,190	747,47	0,00	747,47
1043	721	721194105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	021 Stavby	kus	1,000	0,000	3,890	3,89	0,00	3,89
1044	721	721194109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	021 Stavby	kus	4,000	0,000	4,770	19,08	0,00	19,08
1045	721	721211401	Podlahové vpusty s vod. odtokom DN 40/50 s nerez mriežkou 115x115	021 Stavby	kus	1,000	0,000	77,230	77,23	0,00	77,23
1046	721	721211913	Montáž dažďových vpustí	021 Stavby	kus	4,000	0,000	36,550	146,20	0,00	146,20
1047	721	721226312	Zápchová uzávierka pre umývadlá DN 40	021 Stavby	kus	1,000	0,000	14,980	14,98	0,00	14,98
			722 - Vnútorný vodovod	021 Stavby							
1048	721	722172224	Potrubie z plastických rúrok PP DN 25x4,2 polyfúznym zväzáním	021 Stavby	m	3,500	0,000	8,950	31,33	0,00	31,33
1049	721	722182113	Ochrana potrubia izoláciou - termoizolačné trubice DN 25	021 Stavby	m	3,500	0,000	1,360	4,76	0,00	4,76
1050	721	722190401	Prípojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 upev. výpust. DN 15	021 Stavby	kus	1,000	0,000	8,580	8,58	0,00	8,58
			725 - Zariaďovacie predmety	021 Stavby							
1051	700	725.211c	ZT - umývadlo s batériou - zdravot. postihnúť	021 Stavby	komplet	1,000	0,000	130,000	130,00	0,00	130,00
1052	721	725210923-7	Montáž a dodávka sklopnej poličky	021 Stavby	kus	1,000	0,000	78,500	78,50	0,00	78,50
1053	721	725210923a	Dodávka a montáž madiel na dvere nerez.	021 Stavby	kus	2,000	0,000	68,000	136,00	0,00	136,00
1054	721	725810405	Ventil rohový s pripojovacou rúrkou TE 67 G 1/2	021 Stavby	súbor	1,000	0,000	10,680	10,68	0,00	10,68
1055			Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,000	0,000	4 900,00	4 900,00	4 083,33	816,67
Hlavná aktivita č. 3											
3			Zostava detského ihriska	021 Stavby	ks	1,000	1,000	12 200,00	12 200,00	6 707,83	5 492,17
Podporné aktivity projektu											
1			Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00		300,00	300,00	0,00	300,00
								Celkom:	460 654,31	251 293,73	209 360,58
								DPH:	92 130,84	50 258,75	41 872,09
								Celkom s DPH:	552 785,15	301 552,48	251 232,67